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Жазылым үшін ақысын төлеу

Қадірлі жерлестер!Қадірлі жерлестер!
Құрметті Отан қорғаушылар!Құрметті Отан қорғаушылар!

Баршаңызды 7 мамыр – Отан қорғаушылар күнімен шын жүректен құт-Баршаңызды 7 мамыр – Отан қорғаушылар күнімен шын жүректен құт-
тықтаймыз.тықтаймыз.

  Бұл – ел тыныштығы мен мемлекет қауіпсіздігін сақтауды қасиетті бо-  Бұл – ел тыныштығы мен мемлекет қауіпсіздігін сақтауды қасиетті бо-
рыш санаған ер азаматтардың мерейлі мерекесі. Бүгінде Отан алдындағы жа-рыш санаған ер азаматтардың мерейлі мерекесі. Бүгінде Отан алдындағы жа-
уапты міндетті абыроймен атқарып жүрген әскери қызметшілер мен сала уапты міндетті абыроймен атқарып жүрген әскери қызметшілер мен сала 
ардагерлері елдің қорғаныс қабілетін нығайтып, Тәуелсіздігіміздің тұғырын ардагерлері елдің қорғаныс қабілетін нығайтып, Тәуелсіздігіміздің тұғырын 
бекемдеуге зор үлес қосып келеді. Олардың қажырлы қызметі, батылдығы мен бекемдеуге зор үлес қосып келеді. Олардың қажырлы қызметі, батылдығы мен 
антқа адалдығы – кейінгі ұрпаққа өнеге.антқа адалдығы – кейінгі ұрпаққа өнеге.

  Мемлекет басшысы Қасым-Жомарт Кемелұлы Тоқаев: «Әскер – ел тәуел-  Мемлекет басшысы Қасым-Жомарт Кемелұлы Тоқаев: «Әскер – ел тәуел-
сіздігі мен қауіпсіздігінің сенімді тірегі. Сондықтан мемлекет әскери саланы сіздігі мен қауіпсіздігінің сенімді тірегі. Сондықтан мемлекет әскери саланы 
дамытуға және әскери қызметшілерді қолдауға әрдайым ерекше көңіл бөледі», дамытуға және әскери қызметшілерді қолдауға әрдайым ерекше көңіл бөледі», 
– деп атап өткен болатын. Расында, бүгінгі таңда еліміздің Қарулы Күштері – деп атап өткен болатын. Расында, бүгінгі таңда еліміздің Қарулы Күштері 
кәсіби тұрғыда нығайып, заманауи талаптарға сай дамып келеді. Бұл – ел қа-кәсіби тұрғыда нығайып, заманауи талаптарға сай дамып келеді. Бұл – ел қа-
уіпсіздігі мен халық тыныштығының басты кепілі.уіпсіздігі мен халық тыныштығының басты кепілі.

  Қазақ жауынгерінің қайсар рухы мен елге деген адалдығы қашанда биік.   Қазақ жауынгерінің қайсар рухы мен елге деген адалдығы қашанда биік. 
Туған жердің тыныштығын күзету, ел амандығын сақтау – үлкен жауапкер-Туған жердің тыныштығын күзету, ел амандығын сақтау – үлкен жауапкер-
шілік әрі мәртебелі міндет. Осы жолда аянбай еңбек етіп жүрген барлық аза-шілік әрі мәртебелі міндет. Осы жолда аянбай еңбек етіп жүрген барлық аза-
маттарға айрықша алғыс білдіреміз.маттарға айрықша алғыс білдіреміз.

  Айтулы мерекеде баршаңызға зор денсаулық, отбасыларыңызға амандық,   Айтулы мерекеде баршаңызға зор денсаулық, отбасыларыңызға амандық, 
қызметтеріңізге толағай табыс тілеймін! Еліміз тыныш, көк туымыз әрдай-қызметтеріңізге толағай табыс тілеймін! Еліміз тыныш, көк туымыз әрдай-
ым биікте желбірей берсін!ым биікте желбірей берсін!

  Ұлттық әскеріміздің айбыны арта берсін!  Ұлттық әскеріміздің айбыны арта берсін!

Ізгі ниетпен: Жарма ауданының әкімі Нұрлан Борсықбаев, Ізгі ниетпен: Жарма ауданының әкімі Нұрлан Борсықбаев, 
аудандық мәслихат төрағасы  Мейірхан Оспанбаев. аудандық мәслихат төрағасы  Мейірхан Оспанбаев. 

Құрметті аудан тұрғындары!Құрметті аудан тұрғындары!
Қадірлі  ардагерлер мен тыл еңбеккерлері!Қадірлі  ардагерлер мен тыл еңбеккерлері!

Баршаңызды жасампаз ерліктің мерекесі – Ұлы Жеңістің Баршаңызды жасампаз ерліктің мерекесі – Ұлы Жеңістің 
81 жылдығымен шын жүректен құттықтаймыз!81 жылдығымен шын жүректен құттықтаймыз!

Сұрапыл соғыстың соқпағынан өтіп, жанған от пен жа-Сұрапыл соғыстың соқпағынан өтіп, жанған от пен жа-
уған оқтың ортасына түсіп, кең-байтақ жерді қорғадыңы-уған оқтың ортасына түсіп, кең-байтақ жерді қорғадыңы-
здар. Ерліктің ерен үлгісін танытып, бүгінгі бейбіт күн үшін здар. Ерліктің ерен үлгісін танытып, бүгінгі бейбіт күн үшін 
жасаған өлшеусіз ерліктеріңіз мәңгі ұмытылмайды. Бұл жасаған өлшеусіз ерліктеріңіз мәңгі ұмытылмайды. Бұл 
Жеңіс – бүкіл соғысқа қатысушылар және тыл еңбеккер-Жеңіс – бүкіл соғысқа қатысушылар және тыл еңбеккер-
лерінің қажымас қайраты мен қайсар рухының жеңісі.лерінің қажымас қайраты мен қайсар рухының жеңісі.

Отан соғысының оқ бораған даласында ерлігі мен батыр-Отан соғысының оқ бораған даласында ерлігі мен батыр-
лығын көрсеткен Жарма ауданының 11 мыңға жуық азаматы лығын көрсеткен Жарма ауданының 11 мыңға жуық азаматы 
Жеңісті жақындатуға аянбай үлес қосты. Сол бір ел басына Жеңісті жақындатуға аянбай үлес қосты. Сол бір ел басына 
күн туған жылдары Отан үшін отқа түсіп, кеуделерін оққа күн туған жылдары Отан үшін отқа түсіп, кеуделерін оққа 
тосқан жерлестеріміздің есімдері мен ерліктері ешқашан тосқан жерлестеріміздің есімдері мен ерліктері ешқашан 
ұмытылмайды.ұмытылмайды.

  Біз бүгін аттары аңызға айналып, халқының сүйіспен-  Біз бүгін аттары аңызға айналып, халқының сүйіспен-
шілігі мен құрметіне бөленген басқа да батырларымыздың шілігі мен құрметіне бөленген басқа да батырларымыздың 
есімдерін мақтанышпен еске аламыз. Біз оларды әрдайым ар-есімдерін мақтанышпен еске аламыз. Біз оларды әрдайым ар-
дақтап, мақтан тұтамыз.дақтап, мақтан тұтамыз.

Құрметті ардагерлер!Құрметті ардагерлер!
Сіздердің Ұлы Отан соғысы жылдарындағы өшпес ерлік-Сіздердің Ұлы Отан соғысы жылдарындағы өшпес ерлік-

теріңіз және бейбіт еңбектегі қалдырған іздеріңіз әрқашан-теріңіз және бейбіт еңбектегі қалдырған іздеріңіз әрқашан-
да бізге өнеге. Уақыт алға жылжыған сайын бұл ерліктің да бізге өнеге. Уақыт алға жылжыған сайын бұл ерліктің 
шоқтығы биіктеп, бағасы артуда, мәні мейлінше тереңдеп, шоқтығы биіктеп, бағасы артуда, мәні мейлінше тереңдеп, 
даралана түсуде. Бүгінгі ұрпақ оны одан әрі жалғастырып, даралана түсуде. Бүгінгі ұрпақ оны одан әрі жалғастырып, 
тәуелсіз Қазақстанымыздың өсіп-өркендеуіне зор үлесін қоса тәуелсіз Қазақстанымыздың өсіп-өркендеуіне зор үлесін қоса 
береді.береді.

Ерлікке толы тарихи күнде баршаңыздың дендеріңізге са-Ерлікке толы тарихи күнде баршаңыздың дендеріңізге са-
улық, отбасыларыңызға амандық, бақ-береке тілейміз!улық, отбасыларыңызға амандық, бақ-береке тілейміз!

  Жарма ауданының әкімі Нұрлан Борсықбаев, Жарма ауданының әкімі Нұрлан Борсықбаев, 
аудандық мәслихат төрағасы  Мейірхан Оспанбаев. аудандық мәслихат төрағасы  Мейірхан Оспанбаев. 

Өткен апта жексенбі күні Қалбатау ауылының 
Мәдениет        сарайында   қазақ     күй       өнерінің   
майталманы, Қазақстанның халық әртісі, ҚР 
Мемлекеттік сыйлығының лауреаты Секен 
Тұрысбектің 65 жас мерейтойлық шығармашылық 
кеші өтті. Шығармашылық кешті аудан әкімі  Нұрлан 
Борсықбаев және өңірдің өнерсүйер көпшілік 
қауымы тамашалады.

Құлақ құрышын қандырар күмбірлеген күй 
әуелеген кеш барысында сазгердің көпшілікке 
танымал таңдаулы күйлері орындалып, көрермен 
рухани азық арқалап қайтты.  

«Ақ жауын» мемлекеттік камералық оркестрінің 
сүйемелдеуіндегі жаныңызды баурап алатын 
күй үні, қобыз, саз сырнай, жетіген, сыбызғыда 
жеке орындауындағы өнер иелерінің  таланты 
тамсандырып, ұлттық болмысымызды тереңнен 
таныта түсті. Оркестр мен күйші арасындағы 
жүрекке жылы байланыс, әдемі әзілімен, ойлы да 
терең сөздерімен баурап алған мерейтой иесінің 
қазақ поэзиясын қанаттана оқуы да тыңдармандарын 
тебіренткені сөзсіз.   

Қазақтың күй өнері – халқымыздың рухани 
болмысы  мен  мәдениетінің    биік    тұғыры,   
сарқылмас асыл қазынасы. Қос ішекті домбыраны 
кие тұтып, шанағынан небір туындыны төгілдірген 
кешегі Құрманғазы, Тәттімбет, Қазанғап,  Динадан 
жеткен қастерлі ұлт мұрасын жалғаушы Секен 
Тұрысбеков – ерекше дарын иесі.  Секен Кәрімұлының 
«Көңіл толқыны», «Балауса», «Дарабоз», «Ақ 
жауын», «Тарбағатай», «Аққу сазы»,  «Ерке құсым», 
«Көктемім менің», «Қоңыр қаз» секілді ән-күйлері 
халықтың жүрегінен орын тауып, ұлт руханиятын 
кемелдендіре түсті. Еліміздің дарынды перзенті 
дәулескер күйшінің шалқар шабытынан туған 
шығармалары бойға рух беріп, жүректі тербеді.

Шығармашылық кеш соңында аудан әкімі Нұрлан  
Борсықбаев  мерейтой иесінің иығына шапан  жауып,  
Алғыс хат табыс етті. Өңірдегі өнердің жанашыр 
- жайсаң ағаларының бірі Аманжол Даутов сазгер-
күйші Секен Кәрімұлына жармалықтар атынан 
ризашылығын білдіріп, иығына шапан жауып, 
астына сәйгүлік мінгізіп, құрмет көрсетті.  

Кәусар Арықханқызы. 

Секен  Тұрысбековтің 
күмбірлеген  күй  кеші 



Соғыста шыңдалған майдангерлер 
қоғамды бұзақылар мен қарақшылардан 
тазарту, бейбіт азаматтарды қорғау идея-
сын ту етіп, өз еріктерімен милиция қыз-
метіне орналасты. Тұрмыстық жағдайдың, 
көлік пен арнайы техниканың жоқтығына, 
көбіне аш-жалаңаш жүргендеріне қара-
мастан, олар қылмыскерлерді әшкерелеу, 
іздестіру және залалсыздандыру жұмы-
старында батылдық пен сабырлылық та-
нытты. Олар «атышулы» және күрделі 
істерді ашып, профилактикалық жұмы-
старды белсенді жүргізіп, заңның әділдігі 
мен жазаның міндетті түрде орындала-
тынын дәлелдеді. Бұл жерде атақты Г.Е. 
Жегловтың «Ұры түрмеде отыруы керек» 
деген сөзі орынды-ақ. Өздерінің іс-әре-
кеттері арқылы олар халық арасында бе-
делге, құрметке және қолдауға ие болды. 
Біз Жарма милициясының ардагерлерін 
— майдангерлерді, орден иелерін мақта-
нышпен атай аламыз. 

Жарма ауданының ішкі істер орган-
дарында қызмет еткен майдангерлердің 
тізімі:

Жарма милициясының ардагерлері 
— майдангерлер мен орден иелері:

УРАЗАЛИН МАУТҚАН (1907 ж.т., 
ШҚО тумасы). Жарма және Шар аудан-
дық ішкі істер бөлімдерінде 1925–1931 
жж. және 1934–1942 жж. қызмет етті. Шар 
аудандық НКВД бөлімінің бастығының 
орынбасары болды. Екі рет «Қызыл Ту» 
орденімен, «Ерлігі үшін» медалімен және 
басқа да мерейтойлық медальдармен ма-
рапатталған.

ИСКАКОВ МҮБАРӘК (1910 ж.т., 
Семей облысының тумасы). 1956–1962 
жж. Жарма аудандық ішкі істер бөлімі ба-
стығының орынбасары болып қызмет етті. 
ҰОС кезінде (1941–1944 жж.) «Жауын-
герлік ерлігі үшін», «Германияны жеңгені 
үшін» медальдарымен марапатталған.

ЖҰМАДІЛХАНОВ ӘНЕШ (1915 
ж.т., Жарма ауданы, Жаңа-Жұрт ауылы-
ның тумасы). 1966–1977 жж. Жарма аудан-
дық ішкі істер бөлімінде тергеуші және 
учаскелік инспектор болды. ҰОС кезінде 
(1943–1945 жж.) ІІ дәрежелі «Отан соғы-
сы» орденімен марапатталған.

ТҮСПЕКОВ СЛӘМҒАЛИ (1919 ж.т., 
Жарма станциясының тумасы). 1946–1956 
жж. Жарма және Көкпекті аудандық ішкі 
істер бөлімдерінде учаскелік уәкіл болды. 
ҰОС кезінде (1941–1945 жж.) ІІІ дәрежелі 
«Даңқ», «Қызыл Жұлдыз», ІІ дәрежелі 
«Отан соғысы» ордендерімен және «Ерлігі 
үшін» медалімен марапатталған.

НОВАК ИВАН НИКИТОВИЧ (1922 
ж.т., Жарма ауданы, Андреевка ауылының 
тумасы). 1949–1979 жж. Жарма аудандық 
ішкі істер бөлімінде қылмыстық іздестіру 
және мемлекеттік өрт қадағалау бөлімін-
де қызмет етті. ҰОС кезінде (1941–1945 
жж.) «Қызыл Жұлдыз», ІІ дәрежелі «Отан 
соғысы» ордендерімен марапатталған.

ҚАМБЕТОВ ҚАДЫЛБЕК (1922 ж.т., 
Жаңа-Семей ауданының тумасы). 1958–
1970 жж. ішкі істер бөлімінде қызмет 
етіп, Жарма аудандық ішкі істер бөлімі ба-
стығының орынбасары лауазымына дейін 
жетті. ҰОС кезінде (1941–1945 жж.) «Қы-
зыл Жұлдыз», ІІ дәрежелі «Отан соғысы» 
ордендерімен марапатталған.

РЕЗНИКОВ НИКОЛАЙ ФЕДОРО-
ВИЧ (1924 ж.т., Талдықорған облысының 
тумасы). 1964 жылдан бастап ішкі істер 
органдарында түрлі лауазымдарда қызмет 
етті, 1970–1978 жж. Жарма және Аягөз 
аудандық ішкі істер бөлімдерін басқарды. 
ҰОС кезінде (1942–1944 жж.) жараланған, 
ІІ дәрежелі «Отан соғысы» орденімен ма-
рапатталған.

СҰЛТАНОВ ҒАЗИЗ СЛАМ-
ХАНҰЛЫ (1924 ж.т., Жарма ауданы, Қа-
панбұлақ ауылының тумасы). 1972–1977 
жж. ішкі істер органдарында, 1977–1989 
жж. Қазақ КСР Ішкі істер министрінің 
орынбасары қызметін атқарды, милиция 

генерал-майоры. ҰОС кезінде (1942–1944 
жж.) жараланған, мүгедек. ІІ және ІІІ дәре-
желі «Отан соғысы» ордендерімен мара-
патталған.

ЖАҚЫПОВ БАЗЫ (1925 ж.т., Ақсуат 
ауданының тумасы). 1950–1972 жж. Жар-
ма аудандық ішкі істер бөлімінде БХСС 
(социалистік меншікті ұрлаумен күрес) 
және қылмыстық іздестіру бөлімінде қы-
змет етті. ҰОС кезінде (1943–1945 жж.) ІІ 
дәрежелі «Отан соғысы» орденімен мара-
патталған.

ЖАНГӨБЕК СҰЛТАН ІЛИЯСҰЛЫ 
(1925 ж.т., Жарма ауданы, Малай ауылы-
ның тумасы). 1948–1980 жж. ішкі істер 
органдарында түрлі қызметтер атқарды, 
Талдықорған облыстық ішкі істер басқар-
масының паспорт бөлімін басқарды. ҰОС 
кезінде (1943–1945 жж.) ІІ және ІІІ дәре-
желі «Отан соғысы» ордендерімен, «Ерлі-
гі үшін» медалімен марапатталған.

ТЕҢІЗОВ РАЙХАН ЕЖЕНҰЛЫ 
(1925 ж.т., Жарма ауданы, 8 наурыз 
ауылының тумасы). 1951–1973 жж. Шар 
станциясындағы желілік милиция бөлім-
шесінде және Семей қ. ІІМ желілік ішкі 
істер бөлімінде қызмет етті. ҰОС кезін-
де (1943–1945 жж.) «Жауынгерлік ерлігі 
үшін» және «Жапонияны жеңгені үшін» 
медальдарымен марапатталған.

КҮРЕНТАЕВ БАЗАР АҚШЫНҰЛЫ 
(1926 ж.т., Жарма ауданы, Ақжал кентінің 
тумасы). 1953–1978 жж. Шар аудандық 
ішкі істер бөлімінде қызмет етті, Аягөз 
аудандық ішкі істер бөлімі бастығының 
орынбасары болды. ҰОС кезінде (1943–
1945 жж.) «Отан соғысы» орденімен және 
екі рет «Ерлігі үшін» медалімен марапат-
талған.

РАХИМЖАНОВ КҮНАПИЯ (1924 
ж.т., Шар ауданының тумасы). 1952–1978 

жж. қылмыстық іздестіру инспекторы 
және Шар станциясындағы желілік ми-
лиция бөлімшесінің бастығы болды. ҰОС 
кезінде (1942–1945 жж.) «Германияны 
жеңгені үшін» медалімен марапатталған.

МҰСТАФИН ОМАРБЕК (1926 ж.т., 
Шар ауданы, Суықбұлақ станциясының 
тумасы). 1952–1976 жж. Шар, Жаңғы-
зтөбе станцияларындағы желілік ішкі 
істер бөлімінде қызмет етті. ҰОС кезінде 
(1944–1945 жж.) «Берлинді алғаны үшін» 
және «1941–1945 жылдардағы Ұлы Отан 
соғысында Германияны жеңгені үшін» ме-
дальдарымен марапатталған.

Әрине, бүгінде арамызда майдан-
гер-қызметкерлердің ешқайсысы қалма-
са да, олардың ерлігі, істеген істері мен 
жетістіктері келесі ұрпақтардың жадында 
мәңгі сақтаулы. Олардың есімдері Жар-
ма аудандық ішкі істер бөлімінің музейі 
мен көрнекі экспозицияларында жаңғы-
рып тұр. Олардың ерлігіне кейінгі толқын 
қызметкерлер үлгі тұтып, қылмыстар-
ды ашу немесе тергеу кезіндегі олардың 
әдіс-тәсілдері өнеге ретінде көрсетіліп, 
аңызға айналды.

80-жылдары халықаралық жағдай ши-
еленісе түсті. Орталық Азия, Таяу Шығыс 
және Кавказ елдерінде ислам фундамента-
лизмі мен надандықтың қайта жандануы, 
зайырлы қағидаттардан алыстау және 
ғылыми прогресс жетістіктерінің рөлін 
төмендету үрдістері байқалды. Орталық 
билік шешпеген аумақтық шекараларды 
бөлу мәселелері бойынша шекаралас ай-
мақтарда қақтығыстар орын алды.

Ауғанстанда азаматтық соғыс өршіп, 
онда КСРО қарулы күштері енгізілді. Онда 
түрлі топтардағы моджахедтермен қарулы 
қақтығыстар болды. КСРО Үкіметінің 
шешімімен Қазақстаннан Ауғанстанға 22 

мыңнан астам әскери қызметші жіберілді. 
10 жыл ішінде Қазақстаннан барған 900-
ден астам жауынгер қаза тапты, олардың 
ішінде біздің Жарма ауданынан екі жауын-
гер — М.Қ. Саяқов пен М.З. Оспанов бар. 
1000-нан астам адам жараланып, мүгедек 
болды. Ауған соғысының өртінен біздің 
жерлестеріміз Жаныбеков Мұратқан Ма-
напұлы, Аханов Ерлан Советбекұлы және 
Сылдырбаев Ербол Сүлейменұлы да өтті. 
Олардың әрқайсысы өмірін қатерге тіге 
отырып, Отан алдындағы борышын абы-
роймен атқарды, жауынгерлік операция-
ларға қатысып  мемлекеттік наградалары 
ие болды.

Отанға оралғаннан кейін олар Жарма 
аудандық ішкі істер бөлімінде түрлі лау-
азымдарда қызмет етіп, жедел-қызметтік 
жұмыстарда және стратегиялық нысан-
дарды қорғауда жоғары нәтижелер көр-
сетті, алғыс хаттар мен марапаттарға ие 
болды. Қазіргі таңда еңбек демалысына 
шыққан олар жас ұрпақты тәрбиелеуге 
арналған қоғамдық іс-шараларға белсене 
қатысады.

Кеңес Одағы ыдырағаннан кейін 
Тәжікстан, Қырғызстан, Өзбекстан секіл-
ді Орталық Азияның жаңа тәуелсіз мем-
лекеттері өз шекараларын қорғау үшін 
жеке қарулы күштерін құра бастады. Ал 
Ауғанстан мен Пәкістан елдерінде заңсыз 
құрылымдар айтарлықтай көбейіп, Орта-
лық Азия елдеріне қауіп төндірді. Алай-
да, бұл республикалардың шағын әскери 
бөлімдері бандылық құрылымдардан, 
шетелдік жалдамалылардан, есірткі тра-
фигі мен террористік топтардың енуінен 
қауіпсіздікті толық қамтамасыз ете алма-
ды. КСРО ыдырағаннан кейін құрылған 
ТМД (Тәуелсіз Мемлекеттер Достастығы) 
тәуелсіз Тәжікстанға төнген қауіпті көріп, 
1993 жылдың қаңтарында тәжік-ауған ше-
карасын бірлесіп қорғау туралы келісімге 
қол қойды. Осы шешімді орындай оты-
рып, Қазақстан ТМД-ның ұжымдық 
бітімгершілік күштерінің құрамында ше-
караны қорғауға өз контингентін жіберді. 
Бұл контингент 2001 жылға дейін сол жер-
де болды. Осы кезеңде шекарашылар ше-
кара бұзушыларды бірнеше рет тоқтатып, 
моджахедтермен атыстар мен шайқастар 
болды. Бұл текетірестерде біздің жауын-
герлер тәжік шекарашыларымен бірге 
ерлікпен шайқасқа кіріп, шабуылдарды 
тойтарды. Өкінішке қарай, қазақстандық 
контингенттің жеке құрамы арасында да 
қаза болғандар болды.

Осы оқиғалардың бірі: 1995 жылдың 
сәуір айында Ауғанстаннан Тәжікстанға 
заңды Үкіметті құлату, террорлық әре-
кеттер жасау және есірткі трафигін өткізу 
мақсатында бандылық құрылымдардың 
жиналып жатқаны туралы ақпарат келіп 
түсті, бұған қоса қарулы тәжік оппозици-
ясы да бас көтерген еді. Жедел түрде ҚР 
ІІМ Ішкі әскерлерінің «Қазбат» жеке жи-
нақталған атқыштар батальоны құрылды. 
1995 жылғы 7 сәуірде тәжік-ауған шека-
расына қарай, Пяндж өзенінің бойымен, 
Дарваздың Пшихарв шатқылы арқылы 
өтіп бара жатқан ОССБ колоннасы Ауған-
станмен шекаралас жерде заңсыз топтың 
кенеттен қарулы шабуылына ұшырады. 
Жеке құрам шабуылды тойтару үшін шай-
қасқа кірді. Осы шайқаста ерлік пен баты-
рлық танытқан Қазақстанның 17 жауын-
гері қаза тапты. Содырлар тоқтатылып, 
кейін шегіндірілді. Қаза болғандардың 
арасында жерлесіміз, Шар қаласының 
тұрғыны В.М. Мартыненко да болды. Бұл 
шайқасқа жинақталған батальон құрамын-
да жерлесіміз — Шар қаласының тумасы 
Валерий Иванович Самохвалов та қаты-
сып, шайқас барысында жараланған бо-
латын. Көрсеткен ерлігі үшін қаза болған 
әскери қызметшілер ҚР Үкіметі 
атынан қайтыс болғаннан кей-
ін марапатталды. 7 сәуір күні 
тәжік-ауған шекарасында қаза 
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АРДАГЕРЛЕРДІ   ӘРҚАШАН   АРДАҚТАЙМЫЗ!
"ЕР ЕСІМІ - ЕЛ ЕСІНДЕ"

Жеңіс күні мен Отан қорғаушылар күні қарсаңында өсіп келе жатқан ұрпаққа үлгі ретінде, патриоттық рухты және Отанға деген сүйіспеншілікті арттыру мақсатында аға Жеңіс күні мен Отан қорғаушылар күні қарсаңында өсіп келе жатқан ұрпаққа үлгі ретінде, патриоттық рухты және Отанға деген сүйіспеншілікті арттыру мақсатында аға 
буынның дүниежүзілік соғыстар мен жергілікті қақтығыстардағы жауынгерлік іс-қимылдарға қатысуы туралы әңгімелеудің маңызы ерекше.буынның дүниежүзілік соғыстар мен жергілікті қақтығыстардағы жауынгерлік іс-қимылдарға қатысуы туралы әңгімелеудің маңызы ерекше.

Жарма аудандық ішкі істер бөлімінің 10-нан астам қызметкері Ұлы Отан соғысының майдан жолдарынан өтті. Ерлік пен батырлық танытып, фашизмді жеңген олар Жарма аудандық ішкі істер бөлімінің 10-нан астам қызметкері Ұлы Отан соғысының майдан жолдарынан өтті. Ерлік пен батырлық танытып, фашизмді жеңген олар 
бейбіт өмірге оралып, адамдардың тыныштығын күзету үшін ішкі істер органдары қызметкерінің қиын мамандығын таңдады. Соғыстан кейінгі жылдары елде ашаршылық бейбіт өмірге оралып, адамдардың тыныштығын күзету үшін ішкі істер органдары қызметкерінің қиын мамандығын таңдады. Соғыстан кейінгі жылдары елде ашаршылық 

пен қираушылық белең алып, оны қылмыстық элементтер өз мүддесіне пайдаланды: олар жергілікті тұрғындарды тонау және зорлық-зомбылық көрсету үшін пен қираушылық белең алып, оны қылмыстық элементтер өз мүддесіне пайдаланды: олар жергілікті тұрғындарды тонау және зорлық-зомбылық көрсету үшін 
бандылар мен топтар құрып, криминогендік жағдайды ұшықтырды.бандылар мен топтар құрып, криминогендік жағдайды ұшықтырды.



Ұлы Отан соғысы 1941 жылы 22 
маусымда – фашистік басқыншылар, 
сондай-ақ олардың одақтастары КСРО 
аумағына басып кірген күні басталды. 
Ол төрт жылға созылды және Екінші 
дүниежүзілік соғыстың соңғы кезеңі 
болды. Оған барлығы 34000000-ға 
жуық кеңес сарбазы қатысты, олардың 
жартысынан көбі қаза тапты. 

Биыл осы қанды қырғын соғысқа 
80 жыл. 

Ұлы Отан соғысының себептері 
Ұлы Отан соғысының басталуы-

ның басты себебі Адольф Гитлердің 
Германияны басқа елдерді басып 
алып, нәсілдік таза мемлекет құру 
арқылы әлемдік үстемдікке әкелуге 
деген ұмтылысы болды. Сондықтан 
1939 жылы 1 қыркүйекте Гитлер Поль-
шаға, содан кейін Чехословакияға ба-
сып кіріп және барған сайын жаңа 
аумақтарды жаулап, Екінші дүни-
ежүзілік соғыстың басталуына әкелді. 
және барған сайын жаңа аумақтар-
ды жаулап алды. Фашистік Германи-
яның жетістіктері мен жеңістеріне 

мастанған Гитлер 1939 жылы 23 тамы-
зда Германия мен КСРО арасындағы 
шабуыл жасамау туралы келісімді бұ-
зады. Ол қысқа уақыт ішінде Кеңес 
Одағын басып алуды көздейтін «Бар-
баросса» атты арнайы операция жа-
сады. Ұлы Отан соғысы осылайша 
басталды. Ол үш кезеңде өтті. 

Ұлы Отан соғысының кезеңдері 
1-кезең: 1941 жылғы 22 маусым – 

1942 жылғы 18 қараша 
Фашист басқыншылары Литва, 

Латвия, Украина, Эстония, Белоруссия 
және Молдавияны басып алды. Әскер-
лер Ленинградты, Дондағы Ростов-
ты және Новгородты басып алу үшін 
ішке қарай жылжыды, бірақ фаши-
стердің басты мақсаты Мәскеу болды. 
Бұл уақытта КСРО үлкен шығындарға 
ұшырады, мыңдаған адамдар тұтқынға 
түсті. 1941 жылдың 8 қыркүйегінде 
Ленинградтың 872 күнге созылған 
әскери блокадасы басталды. Нәти-
жесінде КСРО әскерлері немістердің 
шабуылын тоқтата алды. "Барбаросса" 
жоспарының күлі көкке ұшты. 

2-кезең: 1942-1943 жж. 
Осы кезеңде КСРО әскери күшін 

арттыруды жалғастырды, өнеркәсіп 
пен қорғаныс өсті. Кеңес әскерлерінің 
керемет күш-жігерінің арқасында 
майдан шекарасы кейін - батысқа қа-
рай ығыстырылды. Бұл кезеңнің басты 
оқиғасы тарихтағы ең ұлы Сталинград 
шайқасы болды (1942 ж.17 шілде - 
1943 ж. 2 ақпан). Немістердің мақса-
ты - Дон мен Волгодонск мойнағының 
үлкен иіні - Сталинградты басып алу. 
Шайқас кезінде жаудың 50-ден астам 
армиясы, корпустары мен дивизияла-
ры, 2 мыңға жуық танкі, 3 мың ұшағы 
мен 70 мың автокөлігі жойылды, неміс 
авиациясы айтарлықтай әлсіреді. 
КСРО-ның осы шайқастағы жеңісі әрі 
қарайғы әскери оқиғалардың барысы-
на айтарлықтай әсер етті. 

3 - кезең: 1943-1945 жж.
Қызыл Армия қорғаныстан біртін-

деп шабуылға өтіп, Берлинге қарай 
жылжиды. Жауды жоюға бағытталған 
бірнеше кампания жүзеге асырыл-
ды. Партизан соғысы басталды, оның 
барысында жаумен өз бетінше күре-
суге тырысқан 6200 партизан отря-
ды құрылды. Партизандар қолда бар 
барлық құралдарды, соның ішінде 
шоқпарлар мен қайнаған суды да қол-
данды, тосқауылдар мен тұзақтар құр-
ды. Осы уақытта Украинаның оң жаға-
лауы, Берлин үшін шайқастар өтеді. 
Беларуссия, Прибалтийская, Будапешт 
операциялары жасалып, жүзеге асы-
рылды. Нәтижесінде, 1945 жылы 8 
мамырда Германия ресми түрде жеңіл-
генін мойындады. 

Осылайша, Кеңес Одағының Ұлы 
Отан соғысындағы жеңісі іс жүзінде 
Екінші Дүниежүзілік соғыстың аяқта-
луы болды. Алайда бұл соғыстағы 
жеңістің құны өте жоғары болды. Отан 
үшін күресте миллиондаған адам қаза 
тауып, қалалар, ауылдар, деревнялар 
талқандалды. Соңғы тиынға дейін 
бәрі майданға жіберілді, сондықтан 

халық жоқшылық пен аштықта өмір 
сүрді. Біз жыл сайын 9 мамырда фа-
шизмді жеңген Ұлы Жеңіс күнін атап 
өтеміз, біз болашақ ұрпақтарға өмір 
сыйлаған және жарқын болашақты 
қамтамасыз еткен сарбаздарымызбен 
мақтанамыз. Сонымен бірге жеңіс 
КСРО-ның әлемдік аренадағы ықпа-
лын нығайтып, оны сверхдержаваға 
айналдыра алды. 

Ұлы Отан соғысы (1941-1945) 
– КСРО кезіндегі ең қорқынышты 
және қанды соғыс болды. Бұл соғыс 
екі державаның - КСРО мен Герма-
нияның қуатты күші арасында бол-
ды. Төрт жылға созылған кескілескен 
шайқаста КСРО өзінің қарсыласын 
абыроймен жеңді. Германия одаққа 
шабуыл бастағанда бүкіл елді тез ба-
сып аламын деп үміттенді, бірақ олар 
кеңес халқының қаншалықты қуатты 
және күшті екенін күткен жоқ. Бұл 
соғыс неге әкелді? Әуелі бәрі неден 
басталғанының бірқатар себептерін 
талдап көреміз. 

Бірінші дүниежүзілік соғыстан 
кейін Германия қатты әлсіреп, елде 
зор дағдарыс болды. Бірақ бұл уақыт-
та Гитлер билікке келіп, көптеген 
реформалар мен өзгерістер енгізеді, 
соның арқасында ел өркендей бастай-
ды, ал халық оған сенім артады. Ол 
билеуші болған кезінен бастап, немі-
стердің әлемдегі ең таңдаулы ұлт 
екенін халық санасына құятын саясат 
жүргізе бастайды. Гитлер Бірінші дү-
ниежүзілік соғыс үшін кек алу идея-
сымен рухтанады, сол жеңіліс үшін 
бүкіл әлемді өзіне бағындыру туралы 
ой пайда болады. Ол Чехия мен Поль-
шадан бастайды, ал оның арты кей-
інірек Екінші дүниежүзілік соғысқа 
айналады. 

Тарих оқулықтарынан 1941 жылға 
дейін екі ел - Германия мен КСРО-
ның шабуыл жасамау тура-
лы келісімге қол қойғанын 
бәріміз жақсы білеміз. Де-
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тапқан барлық жауынгерлерді еске алу 
және қайғыру күні ретінде атап өтіледі. 
Жалпы, ТМД ұжымдық бітімгершілік 
күштерінің тәжік-ауған шекарасында 
болған уақытында 56 әскери қызметші 
қаза тапты.

Әскери қызмет аяқталғаннан кейін 
В.И. Самохвалов Жарма аудандық ішкі 
істер бөлімінде қызметке орналасты. 
Әскери қызметте шыңдалған, аға буын-
ның ерлігімен тәрбиеленген ол зейнетке 
шыққанға дейін жарғыға сай қызмет атқа-
рып, өзін бастамашыл, сауатты және жау-
апты маман ретінде көрсете білді. Қызмет-
тегі жетістіктері үшін бірнеше рет мақтау 
қағаздарымен марапатталды. Сондай-ақ, 
Жарма аудандық ішкі істер бөлімінде по-
лиция майоры, аға учаскелік инспектор 
Оспанов Серік Ойранұлы да ауыр қызмет 
атқаруда, ол да өз қызмет кезеңінде ТМД-
ның ұжымдық бітімгершілік күштері құра-
мында тәжік-ауған шекарасын қорғауға жі-
берілген болатын. Тәжік-ауған шекарасын 
қорғауда алған тәжірибесі, сабырлылығы 
мен ұстамдылығы оған полиция қызметін-
де де септігін тигізді. Олар тәжірибелі әрі 
батыл қызметкер, сондықтан оларды құр-
меттеп, олардан үлгі алады. В.И. Самохва-
лов пен С.О. Оспановтың екеуі де «соғыс 
қимылдарына қатысушы» мәртебесіне ие.

80-жылдардың соңында Кавказ өңірін-
дегі жағдай жазылмас жараға айналды. 
Бұрын жазғанымыздай, Қарабақ мәселесін 
КСРО-ның орталық билігі шеше алмады. 
Кеңес Одағы ыдыраған кезде ұлтаралық 
қатынастар шиеленісе түсті. 1988 жылы 
Таулы Қарабақ Автономиялы Облысында 
(ТҚАО), Армения мен Әзербайжанда сти-
хиялық митингілер басталып, екі респу-
бликада да халықтың жаппай қырғыны-
на, құрбандықтарға ұласқан қақтығыстар 
орын алды. КСРО Үкіметінің шешімімен 
бітімгершілік мақсатта бұл республика-
ларға Қорғаныс министрлігінің, Ішкі істер 
министрлігінің және Мемлекеттік қа-
уіпсіздік комитетінің әскери құрылымда-
ры енгізілді. Олар қарама-қарсы тараптар 
арасындағы шекара сызығында тұрып, 
босқындардың автокеруендерін күзетті, 
таулы аймақтарда заңсыз қарулы топ-
тардың шабуылынан елді мекендер мен 
әскери бөлімдерді қорғады, митингілер 
кезінде қоғамдық тәртіпті сақтады, стра-
тегиялық нысандарды күзетті, комен-
данттық сағаттың сақталуын қамтамасыз 
етті. Армян-әзербайжан қақтығысы кезін-
де әскери қызметшілерге шабуыл жасау 
және оқ ату жағдайлары көп болды, қаза 
тапқандар да бар. Сумгаит қаласында 140, 
Кировобадта 138, «Звартноц» әуежайында 
45 әскери қызметші жараланды, 2 БТР, 12 
автокөлік өртеніп, қирады. Кировобадта 3 
адам қаза тауып, 67 адам жараланды, Зака-
талыда 1 адам қаза тауып, 7 адам жаралан-
ды, Бакуде 14 адам жараланды. Мұндай 
оқиғалар өте көп болды. 1991 жылдың 20 
қарашасында Таулы Қарабақта бітімгер-
шілік миссиясын орындау кезінде ҚР 
ІІМ министрінің орынбасары, полковник 
С.Д. Серіков, Әзербайжан Қорғаныс ми-
нистрлігінің бірқатар жоғары лауазымды 
офицерлері және бейбіт келіссөзге бара 
жатқан әскери тікұшақтың бүкіл экипажы 
қаза тапты. Олар мінген тікұшақты армян 
содырлары атып түсірген болатын. Бұл 

— тек бір ғана мысал. 1988-1992 жыл-
дар аралығында 51 әскери қызметші қаза 
тапты. Қақтығысты реттеуге тек әскери 
қызметшілер ғана емес, КСРО ІІМ оқу 
орындарының курсанттары да жіберілді. 
Олардың арасында біздің жерлестеріміз        
Ж.Т. Жүрсімбаев, Н.Ф. Әділбаев, Ғ.Ж. 
Смағұлов, Д.Қ. Жампейісов, А.Б. Қасенов, 
М.С. Раев, Б.Қ. Тәутескенов болды. Таулы 
Қарабақтағы локальды қақтығысқа қаты-
сушылар ұлтаралық қақтығыс жағдайын-
да Үкімет тапсырмасын үлгілі орындаға-
ны және көрсеткен батылдығы мен ерлігі 
үшін медальдармен және мақтау қағазда-
рымен марапатталды. Оқуды аяқтағаннан 
кейін олардың барлығы туған аудандық 
ішкі істер бөліміне оралып, қызметтік жо-
лын жалғастырды. Олар аға буын секілді 
аудандағы қоғамдық тәртіпті сақтауға, 
құқық бұзушылықтарды ашуға, тергеуге 
және олардың алдын алуға зор үлес қосты, 
ішкі істер бөлімшелерінің басшылары 
болды. Олардың қалыптасуында адамның 
мінезі мен парасаты шыңдалатын «ыстық 
нүктелерге» қатысудың рөлі зор болды. 
Олар өз кезегінде көптеген кәсіби қыз-
меткерлерді тәрбиелеп шығарды. Қарабақ 
қақтығысына қатысушылардың барлығы 
«соғыс қимылдарына қатысушы» мәрте-
бесіне ие. Олар облыстық қоғамдық бір-
лестіктің мүшелері бола отырып, жастарға 
патриоттық тәрбие берумен айналысады: 
мектептер мен жоғары оқу орындарын-
да ашық сабақтар өткізеді, патриоттық 
тақырыпта дәрістер мен конференциялар 
ұйымдастырады, әскери комиссариат қы-
зметкерлерімен бірлесіп жастарды әскер-
ге және әскери оқу орындарына баруға 
үгіттейді, соғыс және еңбек батырларын 
еске алуға арналған спорттық іс-шаралар 
өткізеді, ішкі істер органдары қызметкер-
лерінің мәртебесі мен беделін көтеруге 
бағытталған жұмыстар атқарады.

Қазіргі таңда әлемдегі қайшылықтар-
дың ушығып, соғыстар мен жергілікті 
қақтығыстар белең алып тұрған шақта, 
бүкіл қоғамымызға бірігу мен идеоло-
гияны жаңғырту қажет. Соғыс, қарулы 
қақтығыстар, оның батырлары мен ерлік-
тері жайлы естелік адамдардың жүрегінде 
мәңгі сақталады. Өйткені тарихи жадсыз 
болашақ жоқ.

Әкелері мен аға буынның ерлігінен 
тағылым алып, өмір жолында соғыс пен 
қарулы қақтығыстардың қиындығы мен 
тауқыметін өткерген ішкі істер органда-
рының қызметкерлері — ішкі істер орган-
дары қызметкерінің нағыз үлгісі, Отанға 
және Антқа адалдықтың айқын мысалы. 
Қазақстан Республикасының Президенті 
Қ.К. Тоқаев 2020 жылы «Ардагерлер ту-
ралы» Заңға қол қойды. Бұл құжатта өзге 
мемлекеттердің аумағындағы ұрыс қи-
мылдарына қатысқан ҚР әскери қызмет-
шілерінің санаты ерекше атап өтілді. Осы-
лайша, жастығына қарамастан еліміздің 
Үкіметі жүктеген міндеттерді орындауда 
батылдық пен ерлік танытқан, бүгінгі 
жастарға үлгі боларлық жауынгерлеріміз-
ге құрмет пен тағзым көрсетілді.

Талғат Бекқасымов, 
Жарма аудандық Ішкі істер 

бөлімінің ардагері.

Ұлы Отан соғысы: деректер не дейді?
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ЖЕҢІС  ТУЫН  ЖЕЛБІРЕТКЕН  МАЙДАНГЕРЛЕР

Сүлейменов Абылқайдар – ел тарихын-
да өзіндік орны бар, майдан даласында ер-
лігімен, бейбіт өмірде еңбегімен танылған 
тұлға. Ол 1923 жылы 20 қарашада қазіргі 
Абай облысы Жарма ауданына қарасты Ке-
зеңсу ауылында дүниеге келген.

1941 жылы ел басына күн туған шақта 
жас Абылқайдар әскер қатарына шақырылып, 
Ұлы Отан соғысына аттанады. Ол 17-гвар-
диялық танк полкінің құрамында жаумен 
шайқасып, ерлігімен көзге түседі. 1942 жыл-
дың мамыр айында Сталинград майданында 
Абылқайдар бастаған бір топ жауынгер жау 
тылына жасырын өтіп, неміс фашистеріне 
тосыннан соққы береді. Осы батылдығы мен 
қайсарлығы үшін ол «За отвагу» медалімен 

және «Қызыл Жұлдыз» орденімен марапатталған.
Соғыстан кейін елге оралған Абылқайдар Сүлейменов қоғамдық жұмы-

старға белсене араласып, комсомол ұйымының хатшысы қызметін атқарады. 
Туған ауылы Кезеңсудің өсіп-өркендеуіне өз үлесін қосып, ел басқару ісінде 
де іскерлігімен танылады.

1957–1970 жылдары Қараш ауылындағы Ы.Алтынсарин атындағы мек-
тепте мұғалім болып еңбек етті. Осы жылдары Семей педагогикалық инсти-
тутының Н.Крупская атындағы бөлімінде сырттай білім алып, қазақ тілі мен 
әдебиеті мамандығын меңгерді. Ұстаздық жолында көптеген шәкірт тәрби-
елеп, білім мен тәрбиені ұштастыра білген білікті педагог ретінде танылды.

1970 жылы Көшек орта мектебінің директоры болып тағайындалып, оқу 
ордасының дамуына зор үлес қосты. Оның басшылығымен мектептің ма-
териалдық-техникалық базасы нығайып, білім сапасы артты. Ұзақ жылғы 
адал еңбегі үшін бірнеше мәрте құрмет грамоталарымен марапатталып, 1982 
жылы Қазақ ССР-нің «Оқу ағарту ісінің үздігі» белгісіне ие болды.

Абылқайдар Сүлейменов зейнеткерлікке Көшек орта мектебінен шықты. 
Оның өмір жолы – елге қызмет етудің, адалдық пен жауапкершіліктің жарқын 
үлгісі.

Бүгінде ардақты әкенің, асыл атаның ұрпақтары оның рухына тағзым 
етіп, есімін ұлықтауды парыз санайды. Осы орайда 2026 жылғы 9 мамыр 
күні Жарма ауданы Көшек ауылында Абылқайдар Сүлейменовті еске алуға 
арналған ас беріледі.

Ер есімі – ел есінде. Абылқайдар Сүлейменовтің өнегелі өмірі мен жа-
саған еңбегі кейінгі ұрпаққа әрдайым үлгі болып қала бермек.

Сулейменова Ардақ Абулхайдарқызы, зейнеткер ұстаз 
Ы.Алтынсарин медаль иегері Алматы қаласы.

Елге еңбегі сіңген ер – 
Абылқайдар Сүлейменов

Ұлы Отан соғысы – тарихтағы ең ауыр кезеңдердің бірі. Сол бір ел басы-
на күн туған шақта қолына қару алып, Отанын қорғауға аттанған ерлердің 
ерлігі ешқашан ұмытылмайды. Осындай батыр азаматтардың бірі – Ахметов 
Базархан.

Ахметов Базархан 1916 жылы дүниеге келген. Жастайынан еңбекке 
араласып, ел тіршілігінің бел ортасында жүріп шыңдалған ол, 1941 жылы 
9 тамызда Жарма аудандық әскери комитеті арқылы Қызыл әскер қатарына 
шақырылды. Елін, жерін қорғауды қасиетті борыш санаған Базархан ата май-
дан даласында ерлік пен табандылықтың үлгісін көрсетті. Ол Отан үшін от 
кешіп, сұрапыл соғыстың ауыртпалығын қайсарлықпен көтере білді.

Майдандағы қиын күндер оның рухын жасыта алмады. Керісінше, елге 
деген сүйіспеншілігін арттырып, жеңіске деген сенімін нығайтты. Оның әр-
бір қадамы, әрбір ерлігі туған жерге деген адалдықтың айқын көрінісі болды.

Соғыс аяқталғаннан кейін, 1946 жылы Ахметов Базархан туған өлкесі-
не оралып, Жарма ауданы Қызылағаш ауылындағы (бұрынғы Михайловка) 
совхозда еңбек етті. Бейбіт өмірде де ол адал еңбектің үлгісін көрсетіп, ел 
игілігі жолында аянбай тер төкті. Оның қарапайымдылығы, еңбекқорлығы 
мен адамгершілігі айналасындағыларға үлгі болды.

Ахметов Базархан – тек соғыс ардагері ғана емес, өскелең ұрпаққа өнеге 
боларлық тұлға. Ол өз өмір жолымен елді сүюдің, Отанға адал қызмет етудің 
жарқын үлгісін көрсетті.

Бүгінгі бейбіт өмір – осындай ерлердің жанқиярлығының жемісі. Ахме-
тов Базархан сынды ардагерлердің есімі әрдайым құрметпен аталып, ерлігі 
ұрпақ жадында мәңгі сақталады.

Мәлімет Абай облысы мәдениет, тілдерді дамы-
ту және архив ісі басқармасының “Абай облысының мем-
лекеттік архиві” КММ-сінің Жарма филиалынан алынған. 

Абылканова Ардак Мусағазықызы, архив маманы.

Өз елін шексіз сүйген адам 

генмен Гитлер келісімді бұзып, шабуыл жа-
сайды. Немістерде «Барбаросса» жоспары 
әзірленеді. Онда Германия небәрі 2 айдың 
ішінде КСРО-ны басып алуы керектігі нақты 
көрсетілген. Егер оның қолында елдің барлық 
күші мен қуаты болса, онда ол Америка Құра-
ма Штаттарымен соғысқа қорықпай кірісе 
аламын деп санады. 

Соғыстың жылдам басталғаны соншалық, 
КСРО оған дайын емес еді, алайда Гитлер өзі 
күткен нәтижеге қолжеткізе алмады. Біздің 
армия үлкен қарсылық көрсетті, немістер 
олардың алдында осындай мықты қарсылас 
болады деп күткен жоқ еді. Сонымен соғыс 
ұзақ төрт жылға созылды. 

Соғыстың негізгі кезеңдерін жоғарыда 
атап өттік. 

Ал енді бұл соғыстың ең қасіретті сәті. 
Біздің қазіргі бақытты күніміз үшін қанша 
адам қаза болды? 

Шын мәнінде бұл қорқынышты сандар ту-
ралы тарих әлі де аузын ашпайды. КСРО қаза 
болған адамдар санын ұзақ уақыт жасырып 
келді. Ал халық болса, қанша адам қаза тауып, 
қаншамасы тұтқынға түскенін, қаншасы осы 
күнге дейін із-түзсіз жоғалып кеткенін түсі-
неді. Алайда уақыт өте келе деректер жарыққа 
шығуда. Бұл соғыста ресми деректер бойын-
ша 10 млн сарбаз қаза болған, 3 миллионға 
жуығы тұтқынға түскен. Ал қанша бала-шаға, 
кемпір-шал, әйелдер қаза болды?  

Бұл жан түршігерлік соғыс болды, өкініш-
ке орай ол көптеген отбасыларға көз жасын 
әкелді, бірақ КСРО біртіндеп аяғына тұрды, 
соғыстан кейінгі әрекеттер басылғанымен, 
адамдардың жүрегіндегі соғыс салған жара 
әлі күнге дейін сыздайды. Әйелдер жесір, ба-
лалар жетім қалды. 

КСРО-ға қарсы соғыс жоспарларын әзір-
лей отырып, фашистер елдің шығыс аудан-
дарында Түркістан мен Идель-Урал рейхско-
миссариаттарын құруды жоспарлаған. Оған 
Қазақстан, Орта Азия, Татарстан, Башқұрт-
стан, Әзірбайжан, Солтүстік Кавказ, Қырым, 
Шыңжаң, Ауғанстанның солтүстік бөлігін 
кіргізу көзделген. КСРО аумағында отарлық 
типтегі қуыршақ мемлекеттерді құру, олардың 
халықтарын құлға айналдыру - бұл әлемдік 
үстемдікті орнату жолындағы гитлеризмнің 
жоспары болды. Алайда бұл жоспарлары жү-
зеге аспады. 

Қазақстанның көпұлтты халқы кеңес 
халқының неміс-фашистік басқыншылар-
мен күресіне лайықты үлес қосты. Әскерге 1 
млн.196 мың 164 қазақстандық шақырылды; 
негізінен "арнайы қоныс аударушылардан" 
тұратын еңбек армиясына - 700 мыңнан астам 
адам, яғни республиканың әрбір төртінші 
тұрғыны майданға және қорғаныс өнеркәсібі-
не жіберілді. 

Қазақстан аумағында 12 атқыштар және 
4 кавалерия дивизиясы, 7 атқыштар бригада-
сы, 50-ге жуық жеке полктар мен батальондар 
құрылды. Әскери оқу орындарына 42 мыңнан 
астам қазақстандық жіберілді. 

КСРО-ның еуропалық бөлігінің басып 
алынуымен Қазақстанның эвакуацияланған 
адамдар мен кәсіпорындарды орналастыру ба-
засы ретіндегі рөлі артты. 1941-1942 жылдары 
республикаға КСРО-ның батыс аудандарының 

532 мыңнан астам тұрғыны және 970 мыңнан 
астам репатриацияланған поляктар мен ре-
прессияға ұшыраған немістер көшірілді. 1944 
жылы оларға Солтүстік Кавказ бен Қырымның 
(қалмақ, қарашай, ингуш, шешен, татар, грек-
тер, болгарлар, месхетин түріктері, балқарлар, 
армяндар және т.б.) өз отандарынан мәжбүр-
леп көшірілген 507 мың халқы қосылды. 

Республика экономикасы әскери рель-
стерге ауыстырылды. 1941 жылдың күзінде 
Украина, Белоруссия, Ленинград және Мәскеу 
кәсіпорындары Қазақстанға көшірілді. Украи-
на республикаға 70 - ке жуық, Мәскеу-40-қа 
жуық зауыт, фабрика, электр станцияларын, 
механикалық шеберханаларын көшірді. Қа-
зақстанға барлығы 220 фабрика, зауыт және 
артель келіп, өнім шығара бастады. 

Алматы, Орал, Петропавл, Шымкент, Се-
мей, Қарағанды, Ақтөбе эвакуацияланған за-
уыттар мен фабрикаларды орналастырудың 
негізгі аудандарына айналды. Республиканың 
жұмысшы табының қатарына 3200 кенші, 
2000 Донбасс шахтасының құрылысшылары, 
Воронеж және Луганск қалаларынан 2000-ға 
жуық машина жасаушылар, елдің орталық ау-
дандарынан 7 мыңға жуық инженерлік-техни-
калық мамандар қосылды. 

Соғыстың алғашқы күнінен бастап Қа-
зақстан майданның басты арсеналдарының 
біріне айналды. 1942 жылдың өзінде респу-
блика бүкілодақтық қорғасын балқытудың 
85% - дан астамын, 90% мысты, жалпыо-
дақтық көмір өндірудің 1/8% - ын, елде өн-
дірілетін молибденнің 60% - ын, мыстың 30% 
- ын, полиметалдардың 70% - ын берді. 

Соғыс жылдары Қазақстан Елге 4829 мың 
тонна астық, 1193 мың тоннадан астам қант 
қызылшасын, 600 мың тонна ет берді. Со-
нымен қатар, республиканың малшылары Қы-
зыл Армияға 110 мың жылқы берді, бұл 10-
нан астам кавалерия дивизиясын жабдықтауға 
мүмкіндік берді. 

Қазақстанның жұмысшылары жеке жи-
нақтарынан қорғаныс қорына 1 млрд.рубльден 
астам қаражат салды, майданға 2 млн. астам 
жылы зат, сыйлық тиелген 1600 вагон жіберді. 

Қазақстандықтар Ұлы Отан соғысының 
барлық шайқастарына белсене қатысты. Жа-
удың алғашқы соққысы шекарашыларға 
тиді, олардың қатарында үш мыңға жуық қа-
зақстандық болды. 

Мәскеу үшін болған шайқастарда гене-
рал И. Панфиловтың басқаруындағы атақты 
316 атқыштар дивизиясы үлкен рөл атқар-
ды. Дубосеково разъезіндегі неміс танктерін 
тоқтатқан 28 панфиловшының ерлігі бүкіл 
әлемге аян. 

Жау шебіндегі партизандық қозғалыс ха-
лықтың өз тәуелсіздігі мен бостандығын 
қорғауға дайын екендігінің жарқын көрінісі-
не айналды. Партизандық қозғалысқа жалпы 
саны 3,5 мыңнан астам қазақстандық қатысты. 

Соғыс жылдары 497 қазақстандық Кеңес 
Одағының Батыры атанды, олардың төртеуі - 
екі рет, 142 адам Даңқ орденінің толық иегері. 

Аталарымыздың ерлігі жадымыздан мәң-
гілік өшпейді.

«e-history.kz» порталынан алынды.

басы 3 - бетте
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ДЕНЬ ЕДИНСТВА НАРОДА КАЗАХСТАНА

ДЕНЬ ВЕЛИКОЙ ПОБЕДЫ
ДЕНЬ ЗАЩИТНИКА ОТЕЧЕСТВА

Подготовила Г.Смагулова. 

День единства народа Казахстана – один 
из ярких и значимых праздников в стране, 
ежегодно отмечаемый 1 мая. Олицетворяя 
идею мира, согласия и дружбы между  бо-
лее чем ста этносами, проживающими в ре-
спублике,  этот день стал не просто датой 
в календаре, а важнейшей частью   поли-
тики Казахстана по укреплению межнацио-
нальной стабильности. Известно, праздник 
пришел на смену советскому Первомаю, 
учрежден в 1996 году и получил новое со-
держание, акцентируясь на культурном раз-
нообразии и народном единстве. Главной 
формой празднования является масштаб-
ный фестиваль, который проходит во всех 
регионах,  городах и селах , когда централь-
ные площади и залы превращаются в яркие 
художественно –концертные простран-
ства, с представлением здесь традиций, 
самобытной культуры этносов страны. В 
рамках фестивалей можно увидеть нацио-
нальные костюмы и ремесла, попробовать 

блюда национальной кухни, насладиться  
программой с песнями и танцами, сообща 
принимать участие в праздничных меро-
приятиях. В основные цели проводимых 
мероприятий входит способствовать  фор-
мированию и сохранению казахстанской  
идентичности, следовать важному посылу  
«разные, но равные», где каждая культура 
ценится как часть единого общества. 

 Подобный весенний яркий фестиваль 
состоялся в канун Дня единства в район-
ном Доме культуры, собрав в зале сотни 
жителей и гостей райцентра.  В фойе посе-
тителям предстали выставки, подготовлен-
ные сотрудниками организаций: красочных 
книг и других изданий, посвященных 1 
мая,  а также вкусных блюд казахской кух-
ни. Главное действо, безусловно, разверну-
лось на сцене, где особое место занимали 
концертные выступления, которые и пре-
вратили праздник в настоящий культурный 
диалог. Ведь здесь можно было увидеть 

разнообразие танцевальных, музыкальных 
и вокальных традиций.  В этот день перед 
публикой предстали казахские народные 
танцы, живая музыка на домбре, отражаю-
щие  ритмы Великой степи и кочевую са-
мобытность, русские пляски и хороводы, 
создающие атмосферу общности и вовле-
кающие зрителей в хорошее настроение, 
узбекские и уйгурские танцы, что отлича-
ются эмоциональностью, динамичностью и 
выразительной пластикой рук.  Увидели со-
бравшиеся корейский, татарский, турецкий 
танцы, исполняемые как традиционно, так 
и как современные композиции. Прозвуча-
ли на сцене и мелодичные и патриотичные 
песенные произведения, демонстрируя 
богатство культур народов Казахстана. 
Программа была подготовлена работни-
ками Дома культуры и этнокультурными 
объединениями, детскими и молодежными 
ансамблями и группами, что подчеркивает 
преемственность поколений, духовного на-

следия народностей под общим казахстан-
ским шаныраком.               

День единства – праздник, напоминаю-
щий нам о важности сплоченности, уваже-
ния друг к другу. В этот день чествуются 
люди, которые своим трудом,  активностью 
и преданностью вносят вклад в развитие 
общества, укрепление единства между на-
родами, между поколениями. Особое вни-
мание уделяется тем, кто ежедневно рабо-
тает на благо других.  Среди жарминцев, 
кого чествовали и выразили благодарность  
за их деятельную гражданскую позицию, 
жизнелюбие и многолетний труд в различ-
ных сферах деятельности были Надежда 
Болт, Лариса Тогызбаева, Галина Муздыба-
ева, Ольга Акпарова, Михаил Квач, Ольга 
Падалко, Татьяна Скрипко, Алла Таймано-
ва, Галина Карпуша, Радлана Иванова, Га-
лина Кашникова, Татьяна Гридасова, Люд-
мила Фейст и  другие.       

ОЛИЦЕТВОРЯЯ ИДЕЮ МИРА, СОГЛАСИЯ И ДРУЖБЫ

Фотовыставка архивных документов ветеранов Великой 
Отечественной войны и труда, приуроченная ко дню Победы 
– это не просто культурное событие, это момент сохранения 
исторической памяти. Экспозиции, подготовленные архиви-
стами,  объединяют подлинные свидетельства периода воен-
ного времени  и мирной жизни – фотографии, письма, личные 
дела, наградные листы и другие документы, позволяя совре-
менному человеку прикоснуться к живой истории. Многое из 
этого бывает ранее не представлено широкой публике, когда 
можно увидеть  редкие фотоснимки военных лет: портре-
ты солдат перед отправкой на фронт, сцены боевых будней, 
моменты редкого отдыха на передовой. Ценными являются 
личные  документы воинов . К ним относятся  сохранивши-
еся  письма с фронта, написанные простым карандашом на 
пожелтевшей бумаге, где строки раскрывают внутренний мир 
солдат гораздо глубже любых официальных  сводок, наград-
ные книжки и личные дела, что дают возможность проследить 
боевой путь бойцов, узнать о славных подвигах, за которые 
они были отмечены правительством.    

Традиционную тематическую фотовыставку архивных 
документов «Ұлы Жеңіс – ел мен ертеңнің  тарихы» развер-
нули ко дню  Победы и сотрудники Жарминского филиала 
государственного архива области Абай, представив  в ней 
итоги своей проведенной за минувший год работы по поиску, 
восстановлению и систематизации материалов, находящихся 
в хранилище. Центральное место в  нынешней экспозиции за-
нимают судьбы конкретных людей - уроженцев Жарминского 
района. Здесь  фотоснимки с однополчанами, наградные ли-
сты к ордену Красной Звезды, учетная карточка  ветерана во-
йны и труда Ивана Яковлевича Нестеренко, рассказывающие 
об его отрезках фронтовой жизни.  Представлены лист к  орде-
ну «Знак Почета», фотографии с  боевыми товарищами  вете-
рана войны и труда Ивана Петровича Задонского.  Отдельный 
раздел посвящен медалям «40-летие Победы в Великой Оте-
чественной войне», «За победу над Германией», полученным  
Кобетаем  Агалымбековым,  а также личным документам Ва-
силия Сергеевича Курилова и  участника военных действий 
в Японии Ильи Васильевича Литвинова. Не менее значимое 
место в подобной выставке занимают фотографии наших зем-
ляков , сделанные уже после Победы, в послевоенное время,  
образно передающие атмосферу возвращения к мирной жиз-
ни и радость долгожданного мира. 

-Документы поступают в архив от потомков ветеранов, а 
специалисты проводят большую работу по их актуализации. 
Благодаря этому удается не только сохранить  исторические 
источники, но и вернуть имена участников войны и тыла, ин-
формацию о их самоотверженном подвиге в память общества. 
Фотовыставки  выполняют важную образовательную миссию, 
помогают сегодняшней молодежи лучше понять масштаб и 
цену Победы, осознать значимость подвига предков, - увере-
ны сотрудники районного государственного архива. 

«Без прошлого нет будущего» -гласит народная мудрость. 
Однозначно, через такие биографии ветеранов войны и тыла 
выставка делает историю  более близкой и понятной, фор-
мирует уважение к  трагическим и судьбоносным событиям, 
произошедшим в стране, прививает  чувство ответственности 
ныне живущих за  сохранение мира, безопасности и  и спокой-
ствия. За сухими строками книжных изданий, чернобелыми 
фотографиями и фронтовыми треугольниками стоят реальные 
судьбы людей, чье мужество и отвага должны навсегда остать-
ся в истории страны.

ИСТОРИИ ВЕТЕРАНОВ – В ФОТОВЫСТАВКЕ АРХИВА   

В 2026 году в период весеннего призыва  в армию  Казах-
стана призовут более 21 тысячи человек. По информации Ми-
нистерства обороны РК, из этого числа более 11 тысяч буду т 
призваны в Вооруженные Силы, остальные – в другие войска 
и воинские формирования.  Среди них более 7 тысяч пойдут 
служить в Национальную гвардию, 2000 - в Пограничную 
службу КНБ, около 400 – в Министерствопо чрезвычайным 
ситуациям,  300 - в Службу государственной охраны.

В  ведомстве напомнили -  повестки потенциальным при-
зывникам присылают через  SMS  или eGov. Повестки на-
правляются не менее чем за три дня до даты явки. Такое со-
общение считается официальной повесткой,  получивший его 
гражданин обязан явиться на призывной пункт.  

Известно, с 17 марта все призывные комиссии под пред-
седательством заместителей акимов приступили к призыву 
граждан на срочную воинскую службу. Неявка без уважитель-
ной причины влечет ответственность по закону.  В зависимо-
сти от обстоятельств  к  призывнику могут быть применены 
меры  административного воздействия, а в случае умышлен-
ного уклонения от призыва предусмотрена  уголовная ответ-
ственность.             

Также обозначены меры поддержки призывников. В част-
ности, им предоставляются кредитные каникулы, возмож-
ность поступления в высшие учебные заведения на государ-
ственные образовательные гранты без учета результатов ЕНТ. 
Кроме того, во время службы военнослужащие  могут полу-
чить рабочие специальности в учебных центрах подготовки 
младших специалистов видов Вооруженных  Сил. 

В АРМИЮ  С  
ВЕСЕННИМ ПРИЗЫВОМ 



На рубеже войны, о 
которой не говорили    

Весна 1995 года на южной границе Казах-
стана выдалась беспокойной  и вовсе не мир-
ной из - за продолжения гражданской войны 
в Таджикистане, где после распада СССР  
активизировались  афганские моджахеды и 
незаконные вооружённые группы оппози-
ции. Граница с Афганистаном (более тысячи 
километров гор, ущелий, реки Пяндж) стала 
линией фронта и основным участком для  
проникновения бандформирований  с целью 
дестабилизации обстановки в Центральной 
Азии, налаживания каналов наркотрафика, 
переброски оружия.  Решение Совета глав 
государств СНГ «О мерах по стабилиза-
ции обстановки на участке государственной 
границы Республики Таджикистан с Афга-
нистаном» и «О дополнительных мерах по 
стабилизации обстановки в Республике Тад-
жикистан» было принято в 1993 году. После 
принятия данного решения силы СНГ (рос-
сийская дивизия , сводные батальоны из дру-
гих стран региона) выполняли здесь  свою 
миротворческую  миссию с 1992 по 2001 
годы. Формально – миротворцы, по факту – 
участники боевых действий.   

В соответствии с договорами стран СНГ 
от 15 мая 1992 года «О коллективной без-
опасности», на основании постановления 
Верховного совета Республики Казахстан от 
15 апреля 1993 года «Об усилении охраны 
внешней границы СНГ на таджикско-аф-
ганской границе» , постановления Кабинета 
министров РК от 30 апреля 1993 года для 
усиления внешних границ СНГ на таджик-
ско-афганском участке был сформирован 
и направлен из Казахстана в Таджикистан 
отдельный сводный стрелковый батальон 
(ОССБ) с  численностью  пятьсот  человек. В 
состав батальона вошли  роты Министерства 
обороны, пограничных и внутренних войск  
республики. Воины  ОССБ с честью выпол-
нили наказ Родины и не допустили даль-
нейшей эскалации на таджикско-афганской 
границе, что стало важнейшим фактором 
стабилизации в Центральной Азии. 

В ходе выполнения боевых задач за весь 
период несения боевой службы с 1992 по 
2001 годы погибло 43, ранено около 100 во-
инов - казахстанцев. Одной из трагических 
дат для Казахстана стало 7 апреля 1995 года, 
когда сводная рота МВД  в ущелье Пшихавр 
подверглась нападению со стороны превос-
ходящих по силе боевиков. В многочасовом 
жестоком бою погибли 17 военнослужащих, 
33 были ранены. Участниками знаменито-
го боя в Пшихаврском ущелье были и жар-
минцы – Михаил Мартыненко, Валерий Са-
мохвалов, Серик Ажмагамбетов.  Весна 1995 
года стала последней для Мартыненко Миха-
ила,  уроженец города Шар  погиб в тех го-
рах, отмечен посмертно  правительственной 
наградой. В декабре 2007 года по инициати-
ве руководства Казахстана  и при поддержке 
президента Таджикистана Эмомали Рахмона 
в Душанбе был установлен памятный мемо-
риал. В апреле 2009 года по инициативе Глав-
нокомандующего Внутренними войсками и 
при поддержке акима Астаны у монумента 
«Отан-Ана» была открыта Аллея памяти 17-

ти погибшим воинам, а в 2014 году возведен 
памятник. Сегодня имена погибших героев 
носят улицы и скверы, парки и школы, прак-
тически во всех областных центрах страны и 
воинских частях установлены обелиски.

По законам военного времени 
С 1993 по 1999 год через службу на тад-

жикско – афганской границе прошли более 
двух тысяч военнослужащих из Казахстана. 
Солдаты и офицеры - казахстанцы, как  и во-
ины из других республик  СНГ никогда не 
воспринимали свое нахождение здесь, как 
простую операцию в горячей точке Средней 
Азии. Для них  граница жила по законам 
военного времени, и это было ежедневное 
преодоление трудностей, так как служба 
шла в сложнейших природных условиях, где 
горы, жара, отсутствие дорог были на руку 
афганским моджахедам и местным боеви-
кам. А полная изоляция, постоянная угроза 
обстрелов и засад, нехватка информации о 
противоборствующих сторонах  лишь  усу-
губляли положение военнослужащих Казах-
стана, Кыргызстана, России, Узбекистана, 
оказавшихся  втянутыми в этот серьезный 
конфликт. Возраст большинства военнослу-
жащих составлял 18-20 лет, часто это были 
солдаты срочной службы  или контрактники 
без реального боевого опыта. Что такое по-
вседневная жизнь на  охраняемой границе 
в период гражданской войны? Участники 
боевых событий знали и помнят ее сегодня 
очень хорошо – ночные тревоги и выходы на 
перехват, обстрелы заставы из минометов и 
стрелкового оружия, сопровождение колонн 
и патрулирование, взаимодействие с мест-
ными жителями, часто разделенными между 
сторонами конфликта. Все требовало муже-
ства, внимательности и выносливости от вче-
рашних десятиклассников, попавших из мир-
ной обстановки в горячее пекло этнического 
столкновения, радикального  экстремизма. 
Ведь при этом граница оставалась «живой» 
- через нее шли не только боевики, но и бе-
женцы, контрабанда, караваны. 

Для многих казахстанских участников 
военных действий  на таджикско - афганской 
границе эта война, думается,  осталась психо-
логической  травмой. Ведь в отличие от Аф-
ганистана о ней почти не говорили публично. 
И все же среди самих ветеранов сформиро-
валось устойчивое понимание: они были не 
просто пограничниками, они были солда-
тами на передовой. События же 1995 года – 
часть многолетней войны, где не было четкой 
линии фронта и ясных победителей. Но за 
этим историческим фоном стоят конкретные 
люди: тысячи солдат и офицеров, которые 
оказались  на переднем крае древнего и все 
время враждующего  региона, заплатив за это 
высокую цену жизнями парней, что останут-
ся в их памяти вечно молодыми и красивыми.               

 Неравный бой в 
Пшихаврском ущелье 

Одним из самых трагических эпизодов 
событий на таджикско – афганской границе  
стал бой отдельного сводного стрелкового 
батальона Пограничных войск  Казахстана, 
произошедший  7-го  апреля 1995 года. В этот 
день седьмая  рота казахстанского подразде-
ления, а также разведывательная группа 136-
го Калаи-Хумбского пограничного отряда 
ПВ  Российской Федерации, были атакованы  
афганскими, бадахшанскими моджахедами 
и таджикскими оппозиционными группи-
ровками. Нападение произошло  в  ущелье 
Пшихавр горного Бадахшана, то есть  с так-
тической точки зрения крайне невыгодной 
позиции для бойцов миротворческого  воин-
ского соединения.

 Бой длился более четырех часов. По 
данным, сегодня уже известным, противник  
имел большое численное преимущество и 
фактор внезапности. По воспоминаниям же 
ветеранов, атака была организована грамот-
но: удар пришелся с тыла, использовалось  
знание местности, применялась тактика 
мобильных групп. Операция, типичная для 
этого конфликта – гибрид партизанской и 
пограничной борьбы.  Итог, горький по сво-
ей предсказуемости и страшный по люд-
ским потерям - семнадцать погибших воен-
нослужащих, более тридцати раненных в 

казахстанском подразделении, пять убитых 
и восемь раненых с российской стороны, 
сорванная попытка захвата стратегической 
позиции. Выжившие участники позже вспо-
минали, что бой шел практически «в упор», с 
переходом к рукопашной.        

 На всю жизнь - боевое 
братство 7-ой роты   

Да, военное столкновение на таджикско – 
афганской границе 1995 года  – одна из самых 
трагических  страниц в истории  независимо-
го Казахстана конца двадцатого века,  а день 
7 апреля навсегда останется  датой, упоми-
нание о которой  вызывает  скорбные ассо-
циации у любого, кто знает слова война или 
горячая точка, унесшими жизни  простых мо-
лодых солдат. Не забудутся душевные и фи-
зические раны и тем, кому посчастливилось 
тогда остаться в живых, с честью отслужить 
установленное время и возвратиться  домой. 

В  числе парней, для кого 7 апреля 1995 
года  стал  истинным днем мужества, были 
Валерий Самохвалов и Серик Ажмагамбе-
тов, оба 1975 года рождения, призванные 
на срочную армейскую службу в 1993 году 
Чарским райкомиссариатом. Тогда в ноябре 

месяце, из Чарска  в дислоцирующуюся в 
городе Шымкенте воинскую часть 5485 опе-
ративного полка особого назначения попали 
сразу трое сверстников, где вместе  с героя-
ми нашей сегодняшней публикации служил 
и Михаил Мартыненко, погибший впослед-
ствии в том знаменитом бою в ущелье Пши-
хавр.  Уроженцы Чарска  прослужили полто-
ра года, прежде чем наступила их отправка 
на участок таджико – афганской границы для 
защиты южных рубежей страны. 

 - Все мы, отправленные тогда на грани-
цу, были  людьми, которые только начинали 
жить, строить планы на будущее и  реализо-
вывать свои мечты. Мы  не могли предвидеть 
того, что  ждет нас впереди – событие, пере-
вернувшее судьбы, испытавшее и сделавшее 
нас сильнее и мужественнее. Мы честны пе-
ред собой, перед отечеством, так как достой-
но выполнили данную нами воинскую при-
сягу по защите  Родины, - говорит Валерий 
Самохвалов. 

Период службы на участке границы у на-
ших земляков был кратковременен, но того, 
что они испытали, наверное, хватило бы на 
несколько судеб. Они узнали тяготы  солдат-
ского труда, повидав, как говорится и лиха, 
и хороших моментов, узнали силу боевого 
братства и ценность простого человеческого 
счастья – жить в единстве и согласии с окру-
жающим миром, радоваться каждому дню. 
Кому, если не им помнить и задумываться об 
этом?  Как старшинам  им было понятно, как 
отвечать за своих подчиненных, стараться бе-
речь жизнь парней, видеть, как быстротечна 
действительность перед опасностью нападе-
ния невидимого и коварного врага. А  тяже-
лые моменты того многочасового боя в Пши-
хаврском ущелье, месте, где погиб Михаил 
Мартыненко?  Они еще долго будут сниться и 
также  видеться наяву Валерию Самохвалову 
и Серику Ажмагагамбетову, когда вернутся 
они в воинскую часть и продолжат армей-
скую службу до долгожданной демобилиза-
ции, а затем уже в гражданской жизни. 

- Первая точка, где мы стояли, называлась 
Подкнов, здесь держали ущелье, не пропу-

ская ничего с Афганистана на Душанбе. При-
был комбат Казбата и сказал, что нужна пере-
броска роты  на точку Даштак для усиления 
указанного поста. В течение пятого и шесто-
го апреля мы подготовились и выдвинулись к 
Даштаку. Когда заехали в Пшихаврское уще-

лье, колонна остановилась, командиры про-
ехали вперед для обследования обстановки. 
Мимо нас проехала и завернула за поворот  
машина УАЗ, и сразу послышались автомат-
ные очереди и выстрел из гранотомета. По-
ступила команда : «К бою!», - рассказывает 
Валерий Самохвалов. 

 Первоначально было какое-то оцепене-
ние, вспоминает ветеран, но затем все вошли 
в свой режим, стали отстреливаться, вести 
долгий и жестокий  бой. Многими замеча-
лось, что у боевиков более подготовлены с 
расстояния 200-300 метров  атакующие пози-
ции, в то время как пограничники находились 
перед ними как на открытой ладони. И все же 
отпор был дан, замыслы врага нарушены. 
Валерий Самохвалов и Серик Ажмагамбетов 
получили в этом бою осколочные и пулевые 
ранения, с которыми они поступили в Ду-
шанбе, а оттуда по разным госпиталям Казах-
стана. После лечения они, дослужив службу, 
вернулись домой. 

За достойное прохождение службы и 
проявленные мужество и отвагу Валерий 
Самохвалов и Серик Ажмагамбетов были 
удостоены боевых медалей от Президентов 
Таджикистана и Казахстана, нагрудных зна-
ков «Кайсар», «За службу на таджикско - аф-
ганской границе», «За отвагу и мужество», 
множества правительственных юбилейных 
наград. Сегодня  Валерию Ивановичу и Се-
рику Толегенулы пятьдесят, они живут обыч-
ной жизнью, погружены в каждодневные за-
боты и хлопоты. Ветераны много трудились, 
выбрав для  себя работу на благо своей семьи 
и родной земли.  Валерий Самохвалов  про-
шел многолетнюю службу в органах МВД, 
начав от сотрудника ППС и КУИС до офице-
ра отдела охраны Кузет полиции города Шар, 
вышел на заслуженную пенсию. В настоящее 
время он является водителем  буровой ком-
пании «Exploration drilling». Серик Ажмагам-
бетов же минувшие годы трудился в различ-
ных  регионах страны, сегодня занимается 
индивидуальным предпринимательством. У 
них  все хорошо в семье, налажено доброе 
общение с окружающими людьми. А главное 
– они не забывают про своих боевых товари-
щей, стараются быть на связи с ветеранским 
сообществом не только района, но и за его 
пределами, являясь настоящим примером 
для подражания для сегодняшней молодежи, 
у большинства которой, увы, нет идеалов и 
должных приоритетов. Но общепринятые 
принципы и сегодня сверх актуальны: силь-
ная держава для человека - счастье, но еще 
большее счастье – умение ее граждан защи-
тить эту державу . Помнить об этом, быть па-
триотом, не уклоняться от службы в армии, 
выполнять свой гражданский и мужской 
долг по защите Родины – таково напутствие 
наших ветеранов сегодняшней молодежи Ка-
захстана.   
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Подготовила Г.Смагулова. 

В честь тех, кто служил на таджикско-афганской границе
С  начала  двухтысячных годов 7 апреля в Казахстане  является  Днём мужества и воинской славы, утвержденным  в честь семнадцати  военнослужащих от-С  начала  двухтысячных годов 7 апреля в Казахстане  является  Днём мужества и воинской славы, утвержденным  в честь семнадцати  военнослужащих от-

дельного сводного стрелкового батальона, погибших при охране внешних границ СНГ на таджикско-афганской границе в 1995 году. Жизнь погибших воинов отдана дельного сводного стрелкового батальона, погибших при охране внешних границ СНГ на таджикско-афганской границе в 1995 году. Жизнь погибших воинов отдана 
за сохранение безопасности в нашей стране, во всех государствах Средней Азии. Защищая  мир и спокойствие, не дрогнув в бою, они проявили себя как настоящие за сохранение безопасности в нашей стране, во всех государствах Средней Азии. Защищая  мир и спокойствие, не дрогнув в бою, они проявили себя как настоящие 

мужчины, как патриоты своей Родины. Мы не можем вернуть славных сыновей Казахстана, но  увековечить их память и помнить об их подвиге – наш долг.мужчины, как патриоты своей Родины. Мы не можем вернуть славных сыновей Казахстана, но  увековечить их память и помнить об их подвиге – наш долг.

Михаил Мартыненко на присягеМихаил Мартыненко на присяге
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ОБЩЕСТВЕННЫЕ СЛУШАНИЯ

ОБЩЕСТВЕННЫЕ СЛУШАНИЯ

ОБЩЕСТВЕННЫЕ СЛУШАНИЯ

«NK Capital Group» ЖШС «Китай-гора» кен орнындағы шашылымды алтынды өн-
діруге арналған тау-кен жұмыстарының жоспарына» қатысты ықтимал әсерлер туралы 
есеп бойынша қоғамдық тыңдаулар өткізеді.

Әсер етуі мүмкін аумақ: Абай облысы, Жарма ауданы, Қалбатау а. о.
Учаскенің бұрыштық нүктелерінің географиялық координаттары: 1) 49°23'40" 

С.Ш. 82°05'22" В.Д. 2) 49°23'44"С.Ш. 82°05'26" В.Д. 3) 49°23'50"С.Ш. 82°05'33" В.Д. 4) 
49°23'51"С.Ш. 82°05'37" В.Д. 5) 49°23'50"С.Ш. 82°05'43" В.Д. 6) 49°23'45"С.Ш. 82°05'39" 
В.Д. 7) 49°23'42"С.Ш. 82°05'34" В.Д. 8) 49°23'39"С.Ш. 82°05'29" В.Д. 9) 49°23'38"С.Ш. 
82°05'25" В.Д.

Қоғамдық тыңдаулар 2026 жылғы 8 маусымда сағат 15:00-де келесі мекенжайда 
өтеді: Абай облысы, Жарма ауданы, Қалбатау ауылдық округі, Ортабұлақ ауылы, ауыл-
дық клуб ғимараты, Искаков көшесі, 16. Өзіңізбен бірге жеке куәлік болуы қажет.

Сондай-ақ қоғамдық тыңдаулар ZOOM платформасы арқылы бейнеконференция ре-
жимінде онлайн түрде қолжетімді болады: https://us05web.zoom.us/j/81094013083?pwd=
LmzUbxrodVafnab

GitjD29CbcGBoRz.1 Конференция идентификаторы: 810 9401 3083. Қол жеткізу 
коды: 1XnFy6.

Тапсырыс беруші-инициатор: «NK Capital Group» ЖШС, 070600, Қазақстан Респу-
бликасы, Абай облысы, Жарма ауданы, Қалбатау ауылдық округі, Қалбатау ауылы, Әділ-
баев көшесі, 19-үй, БСН 200340009104, Қайнемов Р.А., тел.: +7 777 984 9898.

Жоба бойынша құжаттама https://ndbecology.gov.kz/ сайтында және «Абай облысы-
ның табиғи ресурстар және табиғат пайдалануды реттеу басқармасы» ММ сайтында ор-
наластырылған.

Ескертулер мен ұсыныстар https://ndbecology.gov.kz сайтында, сондай-ақ uprirp.
abay@akimatabai.gov.kz электрондық поштасы арқылы қабылданады.

Қосымша ақпаратты жоба әзірлеушісінен алуға болады: «РУДПРОЕКТ» ЖШС, Аста-
на қ., М. Жұмабаев даңғылы, 8, 2-қабат, тел.: 8 705 553 6297, e-mail: rudproject@mail.ru.

ТОО «NK Capital Group» проводит общественные слушания по Отчету о возможных 
воздействиях к «Плану горных работ на добычу россыпного золота на месторождении 
«Китай -гора». 

Территория, на которое может быть оказано воздействие: область Абай, Жарминский 
район, Калбатауский с.о.

Географические координаты угловых точек участка: 1) 49°23'40" С.Ш. 82°05'22" 
В.Д. 2) 49°23'44"С.Ш. 82°05'26" В.Д. 3) 49°23'50"С.Ш. 82°05'33" В.Д. 4) 49°23'51"С.Ш. 
82°05'37" В.Д. 5) 49°23'50"С.Ш. 82°05'43" В.Д. 6) 49°23'45"С.Ш. 82°05'39" В.Д. 7) 
49°23'42"С.Ш. 82°05'34" В.Д. 8) 49°23'39"С.Ш. 82°05'29" В.Д. 9) 49°23'38"С.Ш. 82°05'25" 
В.Д.

Слушания состоятся 08 июня 2026 г. в 15:00ч. по адресу: область Абай, Жарминский 
район, Калбатауский сельский округ, село Ортабулак, здание сельского клуба, Искакова 
16. При себе необходимо иметь удостоверение личности.

Также общественные слушания будут доступны в режиме онлайн посредством видео-
конференцсвязи на платформе ZOOM: https://us05web.zoom.us/j/81094013083?pwd=LmzU

bxrodVafnabGitjD29CbcGBoRz.1   Идентификатор конференции: 810 9401 3083, код 
доступа: 1XnFy6. 

Заказчик-инициатор: ТОО «NK Capital Group», 070600, Республика Казахстан, об-
ласть Абай, Жарминский район, Калбатауский сельский округ, село Калбатау, улица 
Адильбаева, дом 19, 200340009104, Қайнемов Р.А. тел. +7 777 984 9898. 

Документация по проекту размещена на сайте https://ndbecology.gov.kz/ и на сайте 
МИО ГУ «Управление природных ресурсов и регулирования природопользования по об-
ласти Абай».

Замечания/предложения принимаются на https://ndbecology.gov.kz , а также по элек-
тронному адресу: uprirp.abay@akimatabai.gov.kz.  

Дополнительную информацию можно получить у разработчика проекта: ТОО «РУД-
ПРОЕКТ» г.Астана, пр. М.Жумабаева 8, 2 этаж,  тел. 8-705 553 6297, rudproject@mail.ru. 

«NK Capital Group» ЖШС «Китай-гора» кен орнындағы шашылымды алтынды өн-
діруге арналған тау-кен жұмыстарының жоспарына» кешенді экологиялық рұқсат алу 
материалдары бойынша қоғамдық тыңдаулар өткізеді.

Әсер етуі мүмкін аумақ: Абай облысы, Жарма ауданы, Қалбатау а. о.
Учаскенің бұрыштық нүктелерінің географиялық координаттары: 1) 49°23'40" 

С.Ш. 82°05'22" В.Д. 2) 49°23'44"С.Ш. 82°05'26" В.Д. 3) 49°23'50"С.Ш. 82°05'33" В.Д. 4) 
49°23'51"С.Ш. 82°05'37" В.Д. 5) 49°23'50"С.Ш. 82°05'43" В.Д. 6) 49°23'45"С.Ш. 82°05'39" 
В.Д. 7) 49°23'42"С.Ш. 82°05'34" В.Д. 8) 49°23'39"С.Ш. 82°05'29" В.Д. 9) 49°23'38"С.Ш. 
82°05'25" В.Д.

Қоғамдық тыңдаулар 2026 жылғы 8 маусымда сағат 16:00-де келесі мекенжайда 
өтеді: Абай облысы, Жарма ауданы, Қалбатау ауылдық округі, Ортабұлақ ауылы, ауыл-
дық клуб ғимараты, Искаков көшесі, 16. Өзіңізбен бірге жеке куәлік болуы қажет.

Сондай-ақ қоғамдық тыңдаулар ZOOM платформасы арқылы бейнеконфе-
ренция режимінде онлайн түрде қолжетімді болады: https://us05web.zoom.us/
j/89844648462?pwd=1XYvrjdOnTTj4

8jMVBJPFmQUv5VWCW.1 Конференция идентификаторы: 898 4464 8462 Қол жет-
кізу коды: 2n6yRt. 

Тапсырыс беруші-инициатор: «NK Capital Group» ЖШС, 070600, Қазақстан Респу-
бликасы, Абай облысы, Жарма ауданы, Қалбатау ауылдық округі, Қалбатау ауылы, Әділ-
баев көшесі, 19-үй, БСН 200340009104, Қайнемов Р.А., тел.: +7 777 984 9898.

Жоба бойынша құжаттама https://ndbecology.gov.kz/ сайтында және «Абай облысы-
ның табиғи ресурстар және табиғат пайдалануды реттеу басқармасы» ММ сайтында ор-
наластырылған.

Ескертулер мен ұсыныстар https://ndbecology.gov.kz сайтында, сондай-ақ uprirp.
abay@akimatabai.gov.kz электрондық поштасы арқылы қабылданады.

Қосымша ақпаратты жоба әзірлеушісінен алуға болады: «РУДПРОЕКТ» ЖШС, Аста-
на қ., М. Жұмабаев даңғылы, 8, 2-қабат, тел.: 8 705 553 6297, e-mail: rudproject@mail.ru.

ТОО «NK Capital Group» проводит общественные слушания по материалам для полу-
чения комплексного экологического разрешения к «Плану горных работ на добычу рос-
сыпного золота на месторождении «Китай -гора». 

Территория, на которое может быть оказано воздействие: область Абай, Жарминский 
район, Калбатауский с.о.

Географические координаты угловых точек участка: 1) 49°23'40" С.Ш. 82°05'22" В.Д. 2) 
49°23'44"С.Ш. 82°05'26" В.Д. 3) 49°23'50"С.Ш. 82°05'33" В.Д. 4) 49°23'51"С.Ш. 82°05'37" 
В.Д. 5) 49°23'50"С.Ш. 82°05'43" В.Д. 6) 49°23'45"С.Ш. 82°05'39" В.Д. 7) 49°23'42"С.Ш. 
82°05'34" В.Д. 8) 49°23'39"С.Ш. 82°05'29" В.Д. 9) 49°23'38"С.Ш. 82°05'25" В.Д.

Слушания состоятся 8 июня 2026 г. в 16:00ч. по адресу: область Абай, Жарминский 
район, Калбатауский сельский округ, село Ортабулак, здание сельского клуба, Искакова 
16. При себе необходимо иметь удостоверение личности. 

Также общественные слушания будут доступны в режиме онлайн посред-
ством видеоконференцсвязи на платформе ZOOM: https://us05web.zoom.us/
j/89844648462?pwd=1XYvrjdOn

TTj48jMVBJPFmQUv5VWCW.1  Идентификатор конференции: 898 4464 8462, код до-
ступа: 2n6yRt.

Заказчик-инициатор: ТОО «NK Capital Group», 070600, Республика Казахстан, область 
Абай, Жарминский район, Калбатауский сельский округ, село Калбатау, улица Адильбае-
ва, дом 19, 200340009104, Қайнемов Р.А. тел. +7 777 984 9898. 

Документация по проекту размещена на сайте https://ndbecology.gov.kz/ и на сайте 
МИО ГУ «Управление природных ресурсов и регулирования природопользования по об-
ласти Абай».

Замечания/предложения принимаются на https://ndbecology.gov.kz , а также по элек-
тронному адресу: uprirp.abay@akimatabai.gov.kz.  

Дополнительную информацию можно получить у разработчика проекта: ТОО «РУД-
ПРОЕКТ» г.Астана, пр. М.Жумабаева 8, 2 этаж,  тел. 8-705 553 6297, rudproject@mail.ru. 

«Бақыршық тау-кен өндіру кәсіпорны» жауапкершілігі шектеулі серіктестігі (бұдан әрі – 
Серіктестік) Қазақстан Республикасының Экологиялық кодексінің талаптарына сәйкес ашық 
жиналыс нысанында қоғамдық тыңдаулар өткізілетіні туралы хабарлайды.

1. Жобалық құжаттаманың атауы: «Бақыршық тау-кен өндіру кәсіпорны» ЖШС үшін қор-
шаған ортаға әсер етуге экологиялық рұқсат алу жөніндегі материалдар.

2. Ықпал ету аумағы:Қазақстан Республикасы, Абай облысы, Жарма ауданы, Әуезов кенті.
3. Қоғамдық тыңдауларды өткізу күні, уақыты және орны: 2026 жылғы 30 маусым, сағат 

11:00-де Мекенжайы: Абай облысы, Жарма ауданы, Әуезов кенті, «Б» кварталы, 36-ғимарат, 
Әуезов кентінің Мәдениет үйі.

Қоғамдық тыңдауларға онлайн режимде қатысу (Zoom платформасы арқылы):
Сілтеме:https://us02web.zoom.us/j/6320255552?pwd=dmpmMkwxamlEVHI0djZpQXNUbm

RJQT09 Конференция идентификаторы: 632 025 5552. Қолжетімділік коды: 9379992
4. Жоспарланып отырған қызметтің бастамашысы: «Бақыршық тау-кен өндіру кәсіпор-

ны» ЖШСБСН: 930340000251 Мекенжайы: ҚР, Абай облысы, Жарма ауданы, Әуезов кенті, А 
кварталы, 30Г ғимарат. Байланыс телефоны: 8 (7232) 492-600. Электрондық пошта: DenisN@
solidcore-resources.kz

5. Жобалық құжаттаманы әзірлеуші: «Лаборатория-Атмосфера» ЖШС БСН:  010240004556 
Мекенжайы: ҚР, Шығыс Қазақстан облысы, Өскемен қаласы, Потанин көшесі, 35, н.п. 66. Бай-
ланыс телефондары: 8 (7232) 76-70-39, 8 (777) 783-54-60 Электрондық пошта: uklab_ecolog@
mail.ru

6. Жобалық құжаттамамен танысу тәртібі: Жобалық материалдар келесі интернет-ресур-
старда орналастырылған: - Бірыңғай экологиялық портал: https://ecoportal.kz/ . Абай облысы-
ның табиғи ресурстар және табиғат пайдалануды реттеу басқармасының ресми интернет-ре-
сурсы: https://www.gov.kz/memleket/entities/abay-tabigat?lang=ru

7. Қосымша ақпарат алу тәртібі: Жоспарланып отырған қызметке қатысты қосымша ақпа-
ратты, сондай-ақ құжаттардың көшірмелерін төменде көрсетілген байланыс деректері арқылы 
сұратуға болады: «Бақыршық тау-кен өндіру кәсіпорны» ЖШС. Тел.: 8 (72345) 25-600, элек-
трондық пошта: DenisN@solidcore-resources.kz. «Лаборатория-Атмосфера» ЖШС, тел.: 8 
(7232) 76-70-39, 8 (777) 783-54-60, электрондық пошта: uklab_ecolog@mail.ru

8. Ескертулер мен ұсыныстарды қабылдау тәртібі: Қоғамдық тыңдауларға қатысты ескерту-
лер мен ұсыныстар тыңдаулар өткізілетін күнге дейін 3 (үш) жұмыс күнінен кешіктірілмей мы-
надай мекенжайлар бойынша қабылданады:- электрондық мекенжай: uprirp.abay@akimatabai.
gov.kz. пошталық мекенжай: Қазақстан Республикасы, Абай облысы, Семей қаласы, Турлыха-
нов көшесі, 30. Байланыс телефондары: 8 (707) 751-45-58,  8 (7222) 35-44-32

ТОО «Бакырчикское горнодобывающее предприятие»,  в соответствии с требованиями 
Экологического кодекса РК, уведомляет о проведении общественных слушаний в форме от-
крытого собрания. 

1. Наименование проектной документации: Материалы для получения экологического 
разрешения на воздействие для ТОО «Бакырчикское горнодобывающее предприятие». 

2. Территория воздействия: РК, область Абай, Жарминский район, поселок Ауэзов.
  3. Общественные слушания состоятся: 30 июня  2026 года в 11:00 часов по адресу: 

область Абай, Жарминский район, поселок Ауэзов, квартал «Б», здание 36, Дом культуры 
поселка Ауэзов. 

Для участия в общественных слушаниях необходимо пройти по ссылке: https://us02web.
zoom.us/j/6320255552?pwd=dmpmMkwxamlEVHI0djZpQXNUbmRJQT09 

Идентификатор конференции: 632 025 5552. Код доступа: 9379992 
4. Инициатор намечаемой деятельности: ТОО «Бакырчикское горнодобывающее пред-

приятие», БИН 930340000251; РК, область Абай, Жарминский район, п. Ауэзов, квартал А, 
здание 30Г, тел. 8 (7232) 492-600, e-mail: DenisN@solidcore-resources.kz

5. Разработчик: ТОО «Лаборатория-Атмосфера». БИН 010240004556. Адрес: Республика 
Казахстан, Восточно-Казахстанская область, г. Усть-Каменогорск,                                    ул. По-
танина, 35, н.п. 66, телефон 8 (7232) 76-70-39, 8 (777) 783 54 60, e-mail uklab_ecolog@mail.ru.

 6. С пакетом проектной документации можно ознакомиться на Едином экологическом 
портале https://ecoportal.kz/ , а также на сайте Управления природных ресурсов и регули-
рования природопользования области Абай: https:// www.gov.kz/memleket/entities/abay-
tabigat?lang=ru 

7. Дополнительную информацию о намечаемой деятельности, проведении обществен-
ных слушаний, а также запросить копии документов, относящихся к намечаемой деятель-
ности, можно по адресам: ТОО «Бакырчикское  горнодобывающее предприятие», БИН 
930340000251, РК, область Абай, Жарминский район, п. Ауэзов, квартал А, здание 30Г, тел. 
8 72345-25-600, e-mail: DenisN@solidcore-resources.kz; ТОО «Лаборатория-Атмосфера», Вос-
точно-Казахстанская область, г. Усть-Каменогорск, ул. Потанина, 35, н.п. 66, телефон 8(7232) 
76 70-39, 8 (777) 783 54 60, e-mail uklab_ecolog@mail.ru.

 8. Замечания и предложения принимаются не позднее 3-х рабочих дней до проведения 
общественных слушаний по адресам: электронный ГУ «Управление природных ресурсов и 
регулирования природопользования области Абай» E-mail: uprirp.abay@akimatabai.gov.kz; 
почтовый - Республика Казахстан, область Абай,   г. Семей, ул. Турлыханова, 30. Телефон 
приемной: 8 707 751 45 58, 8 (7222) 35-44-32



Тираж -2300

Директор-Бас редактор Кәусар Арықханқызы.

Тапсырыс: №222

БАҚ –тың меншік иесі: ЖК «Арыххан»

Редакцияның мекен-жайы: 
070600, Абай облысы, Жарма 
ауданы,  Қалбатау ауылы, 
Қабанбай к-і, 101/4үй

«Калба тынысы» газеті "Қазақстан 
Республикасының Мәдениет және ақпа-
рат министрлігінің Ақпарат комитеті"ре-
спубликалық мемлекеттік мекемесінде 
2024 жылғы 2 ақпанда қайта тіркеліп, № 
KZ92VPY00086934 куәлігі берілген.

Жарнаманың 
нақтылығына 
жарнама бе-
руші жауапты.

Газет аптасы-
на бір рет қа-
зақ және орыс 
т і л д е р і н д е 
шығады.

Газет «Қалба тынысы» газетінің компьютерлік 
орталығында беттеліп, Өскемен қаласындағы,А-
бай даңғылы, 20 үйде орналасқан  «Печатное из-
дательство – агентство «Рекламный Дайджест» 
ЖШС –де офсеттік тәсілмен басылған.    

Ауыл тарихы
8  Жұма, 8 мамыр 2026 жыл№ 18 (9431) 

ПОДПИСКА НА ҚАЛБА ТЫНЫСЫПОДПИСКА НА ҚАЛБА ТЫНЫСЫ

ҚАЛБА ТЫНЫСЫНА ЖАЗЫЛУҚАЛБА ТЫНЫСЫНА ЖАЗЫЛУ

2026 жылдың екінші2026 жылдың екінші
жартыжылдығына «Қалба тынысы»  газетіне жазылу басталды. жартыжылдығына «Қалба тынысы»  газетіне жазылу басталды. 
Құрметті  оқырмандар, аудандық газетке каспи қосымшасындағы Құрметті  оқырмандар, аудандық газетке каспи қосымшасындағы 

QR арқылы жазылуға болады. Бағасы  6 айға - 2700 теңге.  QR арқылы жазылуға болады. Бағасы  6 айға - 2700 теңге.  
Біздің газетке «Қазпошта» АҚ арқылы жазылу тоқтатылды. Біздің газетке «Қазпошта» АҚ арқылы жазылу тоқтатылды. 

Редакция ұжымы кәсіпорындар, ұйымдар мен мекемелеріне, оқырман-Редакция ұжымы кәсіпорындар, ұйымдар мен мекемелеріне, оқырман-
дарға жеткізіп береді.  90 жылдан астам тарихы бар газетімізге жазылыңыз дарға жеткізіп береді.  90 жылдан астам тарихы бар газетімізге жазылыңыз 

және ауданда,  облыста, елде болып жатқан барлық оқиғалар және ауданда,  облыста, елде болып жатқан барлық оқиғалар 
туралы әрдайым хабардар болыңыз.туралы әрдайым хабардар болыңыз.

Началась подписка на газету «Калба тынысы» на второе полугодие 2026 Началась подписка на газету «Калба тынысы» на второе полугодие 2026 
года. Уважаемые читатели, на районную  газету можно подписаться по  года. Уважаемые читатели, на районную  газету можно подписаться по  

QR коду приложения Каспи. Стоимость подписки QR коду приложения Каспи. Стоимость подписки 
на 6 месяцев – 2700 тенге. на 6 месяцев – 2700 тенге. 

Подписка на нашу газету через АО «Казпочта» прекращена. Читателям, а Подписка на нашу газету через АО «Казпочта» прекращена. Читателям, а 
также учреждениям, организациям и предприятиям доставку будет осущест-также учреждениям, организациям и предприятиям доставку будет осущест-
влять  редакция. Выписывайте нашу, имеющую более 90-летнюю историю газе-влять  редакция. Выписывайте нашу, имеющую более 90-летнюю историю газе-

ту  и будьте в курсе всех событий, происходящих в районе, области и стране.    ту  и будьте в курсе всех событий, происходящих в районе, области и стране.    

Халық, елдімекен, жер-су, өзен-көл атау-
ларының мағынасы мен атауына ерекше аса 
мән берген. Бұл кездейсоқ құбылыс емес, 
өйткені атаулар халық қоныстануынан хабар 
беретін мекен ескерткіші. 

Ортабұлақ бойымен Әулиебұлақтың ба-
сын ең алғашқы мекен етушілер 1924 жылы 
Толғанбаев Омарғали, інісі Сапарғали, Смай-
ыл Сатпақұлы, Андрей Степанов ең алғашқы 
қоныстанып, мал ұстап, шөп шабады.  Ол 
кезде Омарғали ақсақалдың айтысы бойын-
ша Шығыстан Өскемен қаласына баратын 
машина көлік жолы Қаратөбе арқылы осы 
жерді басып өтетін болған. Жолаушыларға 
ас-су дайындап, кәсіп етіп, күнелтеді. Мол 
сулы Әулибұлақтың бойына Ресейден қуғын 
көріп келген орыс кулактарының ұрпақтары 
Лука Васильев, Трофим Трешков, Микита 
Пузов бұлақ суынан тоспа жасап, екі диірмен 
ұстайды. Бұған жергілікті жерден Омарғали 
Толғанбаев серік болып, ортақтасады. 

Кеңес өкіметі колхоздасу, ұйымдасуды 
бастағанда Омарғали жақын маңдағы 7-8 от-
басын көшіріп әкеп, үй салып, ең алғаш 10 
отбасы кейін бірте-бірте көбейіп, 1929 жылы 
«Әулиебұлақ» колхозы аталады.

Жарма ауданы орталығынан колхоз союз-
дың бастығы келіп, «Сталин» атындағы кол-
хоз болсын деп өзгертеді. Ең алғашқы колхоз 
бастығы болып Толғанбаев Омарғали сайла-
нады. Тасөткелден  Мұхамедиев Тұрсынбай, 
Зейнолдин Ахмет, Кесікбайдан, Орынбайдан 
ел келіп, елу үйге жетіп, малды ортаға салып, 
тұқымды өкімет беріп, 400 гектар жерге егін 
салып, 30 гектарға күнбағыс егеді. 

1930 жылы егін бітік шығып, ауылда ха-
лық саны 200 ге жетеді. 1932-33 жж. ашар-
шылықты бұл ауыл көрмеді. Колхозға 22 соқа 
және лобогрейка сатып алынады. Жұмыс 
шағын бригадалық әдіспен жолға қойылады. 
Бірінші бригадада Байбол, Байқонақ, екінші 
бригадада Жақып Қожыкенов, үшінші брига-
дада Сарекенов, Шәкіманов, төртіншіде Па-
вел Емельянов еңбек еткен. 

1935 жылы егіс көлемі үлкейіп, ең 
алғашқы тракторды әрбір колхозшыдан 11 
сомнан ақша жинап сатып алады. Оның тіз-
гінін ұстаған алғашқы тракторшы Қалижан 
Дөненбеков, Түсіпбаев Ахмет. 1937 жылы 
«Сталин» колхозы 4 мың центнер астық 
беріп, еңбеккүніне колхозшылар 7 кг. астық 
алады, тұрмыстары жақсара түседі. 

Ең алғашқы машинаны құрықтаған  
Жанұзақов Нұрғазы МТС-тан оқып келген. 
Колхоз 1940 жылы тағы бір машина сатып 

алып, оны Белдікбаев Сейітхан жүргізген. 
Еңбекшілер суармалы жердің әр гектарынан 
25 ц. ден өнім алды. Колхоздың жыл қоры-
тындысына ақша орнына ет, ұн, май береді. 
«Сталин» колхозы Ортабұлақ, Шолақбұлақ 
бойында тастан пеш қалап, ізбес тасын өртеп, 
таза ізбесті Сынтас, Балажал, Ақжал кеніне 
сатып, кіріске кірпіш құйып, бастауыш мек-
теп салады. 1931 жылы Ортабұлақта мектеп 
ашылып, алғашқы мұғалімдер Хамит Тікі-
шев, Ақаев А., Торсықбаев Мұқан болады. 

1941 жылы Екінші дүниежүзілік соғысқа 
ауылдан ең алғаш Қодасов Құсайын, Қонақ-
баев А., Қонақбаев Ж. Белдікбаев Сейітхан, 
Ағажанов Нұрбай жиыны, 60 азамат ат-
танған. Ел қорғап, көбі оралмады. Келгендері 
қолын, аяғын беріп, жаралы оралды. 

Әйгілі Шыңғай бақсы сол қолынан ай-
ырылды. Тылда жұмысты әйелдермен жас 
балалар істеді. Ажар, Дина, Бижамал, Жұпар, 
Кәңкей сиыр сауып, сүтінен ірімшік, сірне 
жасап, майданға жіберді. Отабұлақтықтар 
майданға 1500 ешкі, жылы киім, азық-түлік 
жіберіп отырды. 

Ортабұлақ «Сталин» колхозында 3 мың 
қой, 150 жылқы, 300 сиыр, 2500 гектар жер, 
1500 шабындық болды. Ауылда дәрігерлік 
пункт жұмыс ітап, онда Омбыдан арнайы 
білім алып келген Дүйсенбі Қалматаев еңбек 
етті. Ол кейін аудан орталығы Георгиевкаға 
ауысып кетті.

Колхозды ірілендіру кезінде 1950 жылы 
Ортабұлақ «Рассвет» колхозына қосылды. 
Толғанбаев Омарғали еңбек демалысына кет-

ті. 
Ортабұлақтың негізін қалаған қария 

Толғанбаев Омарғали 1967 жылы кезде-
суімізде осылай ел тарихын баян еткен еді. 

Ортабұлақ «Рассвет» колхозының №2 
бригадасы болды. 7 мың гектар шабындық 
жері, 4 мың гектар егістік жері, 500 бастан 
тұратын үш табын сауынды сиыры, үш табын 
600 басты құраған ірі қарасы, 200 бас жылқы 
малы, 3 мың қойы, 30 тракторы, ауылшару-
ашылық машинасы бар кешенді, еңбегі қай-
наған, берекелі бригада болды. 9 жылдық 
жалпы білім беретін орта мектебі, екі қабатты 
мектеп-интернаты, мәдениет клубы үйі, дәрі-
герлік емдеу бөлімімен онда 35 жыл Мария 
Гайнановна сияқты маман еңбек етті. 10 мың 
кітабы бар кітапханасы ауыл тұрғындарына 
қызмет көрсетті. Арнайы кітапханашылық 
білімі бар Түсіпбекова Ғазизадай ардагер ма-
ман 35 жылдай еңбек етті. 

Ауылда тұрмыстары жайнаған 100 отба-
сы жақсы, береке-бірлікте, сыйластықтары 
асқан өмір өткізді. 

Кейінгі жекешелендіру барысында ор-
тадағы мал-мүлік бөліске түсіп, жекелерге 
кетіп, ел еңбексіз қалып, амалсыздан жан-
жаққа көшті. Ауыл халқы азайды. Шару-
ашылық бүлінді, қолды болды. Бүгін тек 
солардың жұрнағындай болып 20 дай үй өз 
мекенінде отыр. 

Ауылдан киелі табиғатына тартып туған, 
парасатты, білімді, елге әйгілі тұлғалар өтті. 
СССР Жоғарғы Советінің депутаты, әй-
гілі бұзау күтуші Зағипа Ағайсенова, Совет 

Одағының Батыры Қапай Ысқақов, Ауған 
соғысының қаһарманы, Қызыл Жұлдыз Ор-
денінің иегері, Ортабұлақ мектебінің оқушы-
сы Оспанов Мұхтар Ауған жерінде ерлікпен 
қаза болды. Оның мүрдесі ауылға жеткізіліп, 
Қорғаныс Министрлігінің бұйрығы бойын-
ша Ортабұлақ мектебіне Оспанов Мұхтар-
дың аты берілді. Бірақ, бүгін мектеп жоқ. 
Мұхтардың бюсті Отан соғысында құрбан 
болған жауынгерлердің ескерткішінің қасын-
да тұр. Қазақстанның 4, 5, 6 7-ші съездерінің 
делегаты, Еңбек Қызыл Ту, Құрмет Белгісі 
ордендерінің иегері, дербес зейнеткер, Тар-
бағатай-Зайсан аудандарының бірінші секре-
тарі, кейінгі кезде шаруашылығы шалқыған 
Ақжар ауданына қарасты Крупская совхозы-
ның (бүгінгі (Қабанбай) директоры болған, 
Жармада ең алғаш комсомол ұйымын құрған, 
МТС-тың негізін салған Қасымбаев Акбар 
осы топырақтан, мүрдесі осында жатыр. 
Әйгілі Шыңғай бақсы да осында жерленген. 
Партия, Совет қызметінде ұзақ жылдар ең-
бек сіңірген Қайраш Байтікенов, Сембинов 
Төлеухан, Тоқбаев Дәулетияр, математика 
ғылымының кандидаты Дәулетқан Құмаров 
тб. осы  ауылдан. 

Қасиетті Әулиебұлақ басына қазіргі кез-
де тәу етіп келушілерге тарихын таратып, 
емделушілерге қамқорлық жасап  отырған 
Төлеу Жанбейсеновке ел ризалығы ерекше. 

Сәуірдің 26 күні «Су анасы – бұлақ»- ата-
лы сөзді киелі шаңырақта естіп өскен Абай 
облысының әкімі Берік Уәлиұлының қаты-
суымен  Президент Қасым-Жомарт Тоқаев-
тың «Таза-Қазақстан», «Жасыл Ел», «Бұлақ 
көрсең көзін аш», «Мөлдір бұлақ» акциясы-
на Жарма ауданы, Ортабұлақ ауылы Әули-
ебұлақта жергілікті тұрғындар және аудан 
мектептері жастарымен тазалық шараларын 
өткізіліп, көл басына жасыл желекті шырша 
отырғызылды. Облыс әкімі өз сөзінде – Мы-
надай киелі жерді елеусіз қалдыруға бол-
майтынын, тағы да жалғасты түрде 130 түп 
қарағай шыршасын жіберетінін, мекен еткен 
халықтан бетінде аққуы үзілмеген көлдің   та-
залығын сақтауды тілек етті. Көп жылдар на-
зардан тыс қалған ауыл тұрғындары өздеріне 
әкімнің келуін болашақ үшін жақсылыққа 
бағалады. Жиналған жұртшылық басшысын 
тапқан ел бақытты деп, көңілді күйде тара-
сып жатты.

                    
  Мұхаметқазы Мұхамадиұлы, 

ежелден ауыл тұрғыны.

Ортабұлақ ортанқолдай ауыл еді


